
Brooklyn,/N. ¥.; Sjereda, 31 Rugpjūčio (August), 1927'*TELEPHONE STAGG 8878No. 207

CITHDSNIKN DSIBM

Darbininkai Vi«y Salig 
Vienykitės! Jūs nieko 
Nepralaimėsite, tik Re­

težius, o Laimėsite 
Pasaulj!

Pavienio Numerio Kaina 4c. Metai XVII, Dienraščio IX

Kova Tarp Judžiy Teat- 
ry ir Unijos Chicagoj

. CHICAGO. — Chicagoj 
prasidėjo didelė kova tarp 
teatrų savininkų ir Chica: 
gos Krutamu Paveikslų 
Operuotojų Unijos^ Chicaf 
gos teatrų savininkų susi­
vienijimas (Chicago Exibi- 
iora Association), prie ku­
rio priklauso daug judžių ir 
vodevilių teatrų, įsakė vi­
siems savo nariams uždary­
ti teatrus — paskelbti dar­
bininkams lokautą.- Viso' už­
sidarė 350 teatrų^
{ Kova prasidėjo po to, kaip 
sustreikavo krutamu pa­
veikslų operuoto jai Orphe- 
um Circuit .kompanijos te­
atruose. Tai kompanijai į 
pagelbą atėjo kiti teatrų sa-i 
vininkai. ' ■ " ,

Nedėldienį teatrų savinin- 
JęSi (turėjo slaptą susirinki­
mą. ir nutapė prašalinti iš 
darbo visus savo' operuoto- 
jus ir atleisti kitus darbi­
ninkus., Aprokuojama, kad 
25,000 darbininkų išmesta iš 
darbo.

Amerika Draudžia Chi-; 
nijai Pakelti Muitą

Levine Pasirengęs Lėkti 
su Nauju Lakūnu

WASHINGTON. — Chi- 
nija planuoja pakelti muitą 
ant įgabenamų tavorų. A- 
merikos valdžia nusprendė 
neleisti to padaryti/ kad ap­
saugojus, savo kompanijų in­
teresus.

Amerikos įlegacijai Pekine 
ir Amerikos konsulams vi­
soj pietinėj Chinijoj įsakyta 
patiekti chinų vyriausybėms 
“griežtus protestus” prieš 
bile kokį muitų pakėlimą.

Washingtono valdžia nesa­
ko, kokis žingsnis bus daro­
mas, jeigu chinieČiai neklau­
sys protestų.

Atmušė šiauriečius
Iš Shanghajaus praneša­

ma, kad Nankin go kariuo­
menė atmušė šiauriečių spė­
kas, komanduojamas gene-1 
rolo Sun Chuan-fango. I

LONDONAS. — ^-Charles 
Levine, žydas milionierius, 
kuris su lakūnu Chamber­
lin nulėkė Vokietijon, dabar 
pertraukė galutinai ryšius 
šu francūzų Ja"kūnu Drou- r r i • <•
hin. Pasirengęs tuojaus sa- Aplink rUSftUŲ Lekianti 
vo orlaivių Columbia lėkti I alrimai IčlZlZ Turi 
šu liauju lakūnu, kurio -var­
do neskelbia, bet spėjamą, 
kad tai bus anglas kapito­
nas Walter R. C. HinčhUffe.
■ Joykontraktas su Drouhin 
pasibaigė. Jis užmokėjo pa­
starajam 100,000 frankų pa­
gal padarytą kontraktą.

Lakūnai Išlėkė Turkijon

Norvegijos Darbo Delegacija 
Vyksta Sovietu Sąjungon

. MASKVA, -t- Norvegijos 
darbo delegacija, susidedan­
ti iš 120 aąmenų, išvyksta iš 
Oslo, Norvegijos, į Sovietų 
Sąjungą. Delegacija susidė-; 
da iš atstovų nuo žymesnių 
Norvegijos darbo unijų. De­
legacija išbus Sovietų Są­
jungoj apie mėnesį laiko. '

MUNICH, Vokietija.—Ak­
link pasaulį lekianti Ameri­
kos lakūnai, Brock ir 
Schlee, iš čia-išlėkė savo or­
laiviu Pride of Detroit į 
Konstantinopolį, kuris yra 
už apie 1,000 mylią nuo čia.

Jie dar turi lėkti apie 19,- 
000 mylių.

Rabinai Atsisako Duoti Šlifibą 
Nukirptaplaukėms

TOMASZOW; Lenkija. 4-X v/ATAxxkJXJ V V j y X-ZCllXVljCle . X*'’ *

Lenkijos žydų rabinai labai ĮGmavimn Darbininkė? I įsiutę ant moteriškų madų. RendVUn0 VdrUUlU1KG:> j
Smerkia merginas, kurios 
kerpasi plaukus, dažo vei­
dus ir dėvi trumpus sijonus, 
ir atsisako duoti joms šliū- 
bą. .

DALYVAUKITE MILŽINIŠKAM PARENGIME

Visiems New Yorke Darbininkams
Bendro Apsigynimo ir šelpimo Komiteto Atsišauki­

mas j New Yorko Darbininkus

’j,’Visų amatų darbininkai! Vėl Bendras Apsigynimo 
ir Šelpimo Komitetas turi atsišaukti į jūs paremti jį jo to- 

: Alpesniame veikime. Iki šiol jūs atsakėte į kiekvieną Ben­
dro Apsigynimo Komiteto atsišaukimą ir tik su jūsų para­
ma mums pavyko atmušti Sigmano-McGrady klikos atakos 
ant organizuotų adatos pramonės darbininkų.

■ Parengimai/ lęuriuos šis komitetas rengia, nėra rerigia- 
jni tik pasilinksminimo tikslu; jie yra rengiami' sukėlimui; 

; fpndp vedimui, kovoą ir rėmimui šeimynų tiį darbininkų,1 
. kurie tapo Įkalinti iš priežasties darbininkų' klasės išdavi-1 
kų padarytų prieš juos suokalbių: ■'' 1 ' ; ’ ( -’• >>

■■ ; New Yorko darbįnįnkąi skaitlingai atsilankė į pereitus 
šio komiteto didelius parengimus, šis komitetas ren^rė di­
delį parengimą praeitą nedėldienį, . 28 <L rugpjūčio, ,ir iŠ 
priežasties, lietaus turėjo., didelius nuostolius.Nuostoliai 
siekia tarp 9 ir 10 tūkstančių dolerių. Pinigai buvo pasko­
linti ir tu?į- būt atmokėti; o tuo pačiu syki d šeimynos įka­
lintų darbininkų laukia pašalpos. Mes turime teikti pa­
šalpą. ‘ , t . f < j j-

Pinigai taipgi reikalingi pradėjimui kovos prieš1 ada­
tos pramonės reakcionierius ir pradėjimui organizacinio 
vajaus sugrąžinimui dirbtuvių prie unijos.

Jtis turite mus pa/remti šiame atsitikime!
Kokie jūsų planai nebūtų sekančią subatą, ar jūs norė­

tumėte išvažiuoti į laukus ar kur kitur, turite tatai atidėti 
iki nedėldienio.

- Jūs turite atsilankyti į Starlight Patriką sekančią suba- 
tą, rugsėjo 3 d., kad šitas parengimas, būtų pasekmingas, 
tarp kad Sigmano klika negalėtų džiaugtis Bendro Apsigy­
nimo Komiteto pralaimėjimais.

Atminkite! Jūs. turite būti Starlight Parke. Taipgi 
atsiveskite savo draugus. .

Klokmeikerių ir Kailiasiuvių Bendras Apsigynimo ir
. . ■ šelpimo Komitetas,
„ L. LANDY, Manadžeris.

Nuteisė Sacco-Vanzetti Gynimo Sekretorę 
Ant Vieny Metą į Kalėjimą .

Tapo Suareštuota Prie Lavoną Nešant Iškabas; Kaltinama 
“Riaušių Kėlime” ir Anarchistinės Literatūros Skleidime

Į BOSTON/— Pirmadienį I kė ir j'ą suareštavo. Teisme 
municipalio 'teismo teisėjas prieš ją biivo trys kaltini* 

(nuteisė ant vienų metų į ka- mat. ;; . '
llėjimą Mary Donovan, Sac- Teisėjas Bennet nuteisė ją 
co-Vanzetti Gynimo Komi- ant šešių jnėnesių į kalėjfe 
teto sekretorę. mą “už riaušių kepiną” ant

Ji-tapo suareštuotą praei-j šešių mėnesių už skleidimą 
tą, ketvergą prie gracoriaus 
namo, kur buvo pašarvoti 
Sacco-Vanzetti lavonai. Ko­
mitetas norėjo nuimti . pa-, 
veikslus suneštų prie lavonų 
gėlių ir iškabų. Donovan 
atgabeno keliąs iškabas su' 
užrašais, smerkiančiais gub. 
Fuller ir teisėją Thayer. Po­

licija brutališkai ją užpuo­
lė, iškabas atėmė ir sudras-

anarchistinės literatūros ir 
nuteisė užsimokėti $10 baus* 
mės už “trafiko trukdy­
mą”- ’

Donovan apeliavo ir tapo 
paliuosuota po $1,000 kaucik 
jos. Ji norėjo .teisme duoti 
pareiškimą, bet teisėjas ne* 
leido. , ’

Vanzetti sesuo serga. Ran­
dasi po daktaro priežiūra.. •

Indijoj Religinėj Kovoj Meksika Atidaro Konsu- 
Žuvo 250 Gyvasciy j latą Leningrade

SIMLA, Indija. — Angli­
jos paskirtas valdonas Indi­
jai, Lord Irwin, kalbėdamas. 
čia legislatūros susirinkime, 
pareiškę,1 kad bėgyj aštuo­
niolikos mėnesių įvairiose 
Indijos dalyse tarp 250—300 
asmenų žuvo ir suvirš 2,500 
sužeista religinėj’ kovoj tarp 
indūšą ir mūsufinanų\ (ma­
hometonų).Kuomet kapitalistai laiko “taikos” ir “nusiginklavimą” konferencijas, tai iš jų i-I4. 5, 

išeina nusprendę dar labiau apsiginkluoti. > y r , , ir Tacįaus tas ponas nepasa-
T .............................................................................................................................. . ko, kad Anglija paskatina

' tas kovas, nes ji turi iš to. 
sau naudos. Anglijos .valdo-, 
nai sako: Žiūrėkite, Indijoj 
žmonės I pjaunasi —- nieku 
būdu negalima suteik­
ti jiems nepriklausomybę.

Labai Išnaudojamos
WASHINGTON. Nors 

i Californijos valstijoj įvestą 
$16 kaipo mažiausia alga į 
savaitę moterims darbinin­
kėlis, dirbančioms kenavi- 
mo pramonėj (prie dėjimo 
maisto produktų į blekines), 
Delaware valstijoj viduti­
niai baltoms moterims, dir­
bančioms prie kenavimo, 
mokama nuo $9 iki $10 į sa­
vaitę, o negrėms darbinin­
kėms nuo $5 iki $6 į savai­
tę. Trečdalis baltųjų mote­
rų ir trys ketvirtadaliai juo­
dųjų moterų gauha mažiau 
kaip $7 į savaitę, šitas skait­
lines paskelbė , darbo depart­
ment© rnotenį biuras, išty­
rinėjus ! darbininkių padėtį 
Delawarė keftaVimo dirbtu- 
Vese;,. ’;J

Nekurioš motėrys - dirba 
tarp 70 it’80 valandų į sa­
vaitę, o kitos tik dalį laikot 
DarbininkėsI bailiai iškurni 
džiai gyvena’. • 11' | i ;

BRAZILIJA ĮIEŠKO 
REDFERNO

RIO DE JANEIRO, Bra­
zilija. Brazilijos valdžia 
deda visas pastangas, kad 
suradus Amerikos lakūną 
Paul Redfern, kuris praeitą 
ketvergę išlėkė orlaiviu,iš. 
Brunswick, Ga., į Braziliją. 
Apie jį jokių aiškių prane­
šimų negauta. Iš Venezue- 
los pranešta, kad ten virš 
Orinoco upės deltos regėta 
lekiantis orlaivis.’ Bet tik­
rai nežinoma, ar tai buvo 
Redferno orlaivis.

ŠVEDIJOS KARALIUS
UŽSIKVIETĖ WALKERI

BADEN.B ADEN, Vokie­
tija. — New Yorko miesto 
majoras Walker čia susiti­
ko Švedijos karalių Gusta­
vą, kuris užprašė Walkerį 
atsilankyti pas jį svečiuos- 
na, kuomet jis r kitą kartą 
(lankysis Europoj. Walker 
sutiko.

Walkeris, išvykęs iš Ber- 
įlyno' darbininkams • rėkiant 

ij-ir švilpiant ant jo,, čia dau-r II • o-l ilL • "l'ir švilpiant ant jo,.cia aau- 
rllllenO dCnTUS NUIRltC giausia susieina su pabėgu-

jv . i n . , šiais karaliais t ir- kitokiaisIšsigandęs Protesto
BOSTON. — Nedeldienį 

čia numirė Charles' Šumner 
Smith, gubernatoriaus Full­
er tarybos narys, persigan­
dęs darbininkų, protesto. 
Laike Sacco-Vanzetti laido­
tuvių 300,000 darbininkų 
buvo susirinkę protestuoti 
prieš Massachusetts bude­
lius. Tas labai sujudino po­
ną Smith. Jis po to numirė 
iš didelio susijudinimo. .

Smith, didelis bankierius, 
buvo vienas iš tų, kurie 
troško Sacco-Vanzetti krap- 
JV.-k z '

didžiūnais, kurių, čia pilna.
Walkeris nuolatos nešioja 

raudoną kiyžių, kurį jam 
suteikė Hindenburgas Ber­
lyne.

San Antonio, ■ Texas. — 
Meksikos valdžia suarešta­
vo du Amerikos armijos la­
kūnus, kurie su orlaiviu nu­
sileido šiaurinėj Meksikoj.

Jeruzolimas. — Palestinos 
valdžia jieško . paskolos at­
statymui žemės drebėjimo 
sunaikintųjų namų. < Veda, 
derybas su Amerikos han- 
kieriais. r. ' s I

Cecil Rezignavo iš Ang 
lijos Kabineto

LONDONAS. — Viscount 
Cecil, Anglijos kabineto na­
rys, vienas įkūrėjų. Tautų 
Lygos, rezignavo. Jis sako, 
kad rezignavo del to, kad 
nesutinka su Anglijos vai­
zdžia nusiginklavimo klausi­
me., Jis nepasitenkinęs, kad 
pakriko laivynų apribavimo 
konferencija Genevoj. Sa­
ko, jog jis pasitraukęs iš 
valdžios veikš už nusigin­
klavimą.

Levine Pabūdavęs 50
Pasazieriy Orlaivį

Potvinis
POUGHKEEPSIE, N. Y. 

— Nuo didelio lietaus paki­
lo vanduo Wappinger upėj 
ir kitose .upėse Dutchess pa­
viete. Vanduo išsiliejo, per 
krantus; nuplovė,. kelis til­
tus; apsupę,kelius ir vasar­
namius,
i Wappinger upė yrą 50 my-; 
lių ilgumą. Lyjant per tris 
dienas, ji nepaprastai pala- 
lo. .yąmduo nunešė; keletą 
mažesnių tvenkinių. ■ i

PARYŽIUS. — Charles 
Levine, kuris su lakūnu 
Chaimberlin nulėkė orlaiviu 
Vokietijon, o dabar čia lau­
kia patogaus oro grįžti A- 
merikon savo orlaiviu Co­
lumbia, papasakojo spaudos 
atstovams, kad jis jau,turi 
prirengęs planus pabudavo- 
jimui milžiniško orlaivio ke­
lionei per Atlantiką. Jis sa­
ko, kad kaip greitai jis su­
grįš i,New Yorką, taip grei­
tai (Columbia Aircraft Kor- 
pprącįja, kurios jis yra pre­
zidentas, pradės statytį or- 
^M- . .

Tąąąi, orląiyis kainuos 
$500,000 ir svers 80,000 šva­
ru. Turės septynis Wright 
Whirlwind motorus. Galės 
gabenti 50 pąsažierių,

i u!; L. . '
Sovietų Sąjungoj Moksliniai 

Auginama Arbata

[Sako, Ženočiai Ilgiau Gyvena, 
Negu Nevedusieji

BAKU. — Moksliniu būdu 
auginant arbatą dvigubai 
užauginta ant‘kiekvieno ak­
ro žemės. Abelnai arbatos 
auginimas Rusijoj žymiai 
padidintas mokslo pagelba. 
Moksliniai nurodymai, kaip 
auginti arbatą, kuoplačiau- 
sia skleidžiami tarp valstie­
čių; taip kad Rusija galėtų 
užtektinai užsiauginti savos, 
arbatos^ praneša Agrikultū­
ros Komisariatas.

LONDONAS. ^Cia- ap- 
draudos kompanijų regis­
truotojų bendram susirinki­
me buvo nurodyta, kad An­
glijoj abelnai vedusieji vy­
rai gyvena keturis metus il­
giau, negu nevedusieji

Bet tai ne viskas. Profe­
sorius G. M. Robertson, žy­
mus Anglijos psichologistas, 
tvirtina; kad heprotvstė tris 
kartus labiau išsiplatinus 
tarp nevedusių vyrų ir mo­
terų* negu tarp, vedusiųjų.. ?

MEXICO CITY. — Nu­
traukus Anglijai santikius 
su -Sovietų Sąjunga, tarp 
Rusijos ir Meksikos padidė­
jo prekyba. Pasidarbavus 
Sovietų atstovei Kollontai, 
tarp Meksikos ir Sovietų 
Sąjungos ekonominiaLsanfi- 6 
kiai > sutvįrtėjio. SbviėtaF' 
duoda daug užsakymų Mek- 
sikoj. S /: ■

Del to Meksikos valdžia 
nusprendė atidalyti Lenin­
grade konsulatą, kuris buvo 
uždarytas nuo 1914 metų, ' 
Lucijaus prasidėjus pasauli- 
niam karui.

Francija Išvaro Sovietu 
Korespondentą

PARYŽIUS. — Francijos 
vidaus reikalų ministeris 
davė įsakymą, kad būtų iš-, 
varytas iš'- Francijos Jules 
Broun, Sovietų žinių agen­
tūros Tass korespondentas.' 
Ministeris sako, kad jis pad 
siuntęs Rusijon “perdėtus” 
raportus apie Sacco-Vanzet­
ti demonstracijas Francijoj;

Pakeitė Vardą Kelio, Kuriuo 
Buvo Varomi Kaliniai Sibiran

MASKVA. — Maskvos 
miesto viršininkai 1 pakeitę 
vardą Vladimiro Kelio, ku­
riuo peb suvirš du šimtme­
čius buvo varomi surakinti 
kaliniai į Sibirą. Dabar tą 
kelią užvadino Entuziastų 
Keliu.

EUZABETHO SACCO- 
VANZETTI GEDULTU 

MITINGAS

Penktadienį, 2 d. rugsė­
jo, Elizabeth, N. J., Turn 
Hall, 725 High St., vaka­
re, įvyks Sacco-Vanzetti 
gedulių mitingas su pra­
kalbomis. Rengia Tarp­
tautinis Darbininkų Apsi­
gynimas. Visi darbinin­
kai ir darbininkės daly­
vaukite. P ” a 
raginamos nelaikyti tą 
vakarą susirinkimų, kad 
nariai galėtų dalyvauti ge­
dulių susirinkime.
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PRASIDEDANT AMERIKOS KOMUNISTŲ 
PARTIJOS PENKTAM SUVAŽIAVIMUI

Per šiuodu metu nebuvo Ameri­
koje tokio darbininkų prieš 
darbdavius pasipriešinimo, ku­
riame komunistai nebūtų pasi-, 
rodę veikliausiu elementu. Tą. 
puikiai permato buržuazija ir 
todėl taip įnirtusiai puola ko­
munistus. Jai padeda darbo 
unijų?biurokratija ir socialistai. 

I Vidujiniai partijos reikalai 
' taip pat reikalaus daug atydos 
šioje konvencijoje. Bėgyje lai-- 
kotarpio hub ketvirtosios kon- 
vencijos mūsų partija persior­
ganizavo iš teritorinių ir kalbi­
nių kuopų į dirbtuvių branduo­
lius ir tarptautines kuopas-. Nu­
stojome daug narių pėrsiorgani-? 
žavimo procese, bet mūsų parti-? 
ja pasidarė daug vikresnė, daug 
veiklesnė, atsistojo arčiau prie 
darbinibkų klasės pulso. Vienas 
.dalykas aiškus: delei persior­
ganizavimo nauju pamatu mū­
šų partijos įtaka masėse ne tik 
nesumažėjo, bet dar padidėjo. 
Tas reiškia, kad persiorganiza­
vimo principas yra teisingas. 
G jeigu' buvo padaryta klaidų 
tą teisingą principą vykinant, 
tai konvencija jas perkratinės 
ir, kiek galima, pataisys.

Pagaliaus klausimas frakcio- 
nizmo. Dar mūsų partijoje yra 
frakciohizmo ir frakcinių gin­
čų. Tą parodė rinkimai, disku- 
sijoš ir delegatų rinkimas. Vie­
tomis buvo ir pusėtinai 'didelių I 
įsikarščiavimų. Tačiaus . ve kas 
reikia pabriežti >ir su kuo kiek­
vienas partijos narys sutiksi 
šiuo' sykiu frakciniai ginčai nė 

Į dešimtu procentu nebuvo tokie 
aštrūs, kokie buvo prieš ketvir-l 
|tąją konvenciją. Diskusijose] 
nebuvo perdidelių užsigauliojl- 
mų. O kas svarbiausia, kad mū­
sų partija šiandien turi vieną 
pamatinę politinę liniją, ko, pa­
vyzdžiui, negalima buvo pasa­
kyti du metai atgal, kai darbo 
partijos klausimu mūsų parti­
jos eilės buto pasidalinusios į 
du liogeriu. Vadinasi, frakcijų 
visiškam išnykimui kelias nu­
tiestas. Visiškas partijos su-l 
vienijimas dabar pilnai galimas 
ir būtinas. Tą pabrležė Komu­
nistų Internacionalas savo re- 

____ ____________ _ zoliucijoje, to reikalauja parti- 
gos įtrauktą ją į bendrąVrontą 3°s apačios^ tą supranta parti-

| Penktoji konvencija labai 
skaudžiai atjaus tą žaizdą mū- 
Isų partijoj, kurią padarė ne-1.

šiandien New Yorkė prasi- 
; deda penktasis Amęrikos Dar- J 
bininkų (Komunistų) Bart, šu- i 
važiavimas. Tai'labai didelės ’ 
žvarbos įvykis Amerikos revo-

Hittciniu darbininkų gyvenime ir ; 
kreikime. Suvažiavimo eigą aty- 
MdŽiai dabos 'kiekvienas susipra- j 
. tęs - darbininkas ir darbininkė, ii 

Darbininkų priešai irgi seks, 
ką suvažiavę komunistų atsto- 1 
yai svarsto ir sprendžia. Tie- i 
sa, mūsų partija kol kas maža 1 
ir Amerikos galingai buržuazi- ' 
jai tuojaūtihfo pavojaus iš jbs į

^Jiėra, bet ta buržuazija teisiu- i 
gai jaučia mūsų partijoje savo 1 
mirtiną priešą, savo duobkasį. :

| Ji negali nė valandėlei nuo min- i 
ties nuleisti to( ką nuveikė ir , 
ką veikia , Komunistų Partija 
Sovietų ■ Rusijoje.

I šiandieh Darbininkų (Komu- 
t bristų) Partiją yra neginei j a- 
‘i mas revoliucinis vadas Ameri- 
i kos darbininkų 'klasės. Kiek­

vienoj darbininkų iškilusioj ko- 
‘ yoj su darbdaviais mūsų parti­

jos nariai ir organizacijos pa- 
r’ sirodo veikliausiu elementu, 
vienatiniu rodytoju teisingo ke­
lio. Teisybė, ne visa darbinin-

i kų klasė eina komunistų, rodo- 
Jnais keliais. Dar toli gražu 
nuo to, kada tos klasės didžiu-

. ma seks komunistų partijos va- 
i dovybę Amerikoje. Tame ir y-: 
' ra didžiausia nelaime Amerikos 
pfbletariato. Tik todėl burŽua-

' zija ir gali Čionai drąsiai žiįdy- 
i ti darbininkų vadus. Bet štai 
^Jkas neginčijama: kiek šiandien 
į Amerikoje yra revoliucinių pa- 

stangų, visos jos pareina iš
, Wrbihinku Partijos.
. Socialistų Partija šenai am- 

; žinai paskendo buržuazinio' 
oportunizmo baloje. Jinai net-

1 gi atvirai susivienijo su darbo 
unijų biurokratija, su darbda­

viais ir valdžia kovoje su ko- 
munistais ir jų simpatikais. Ji- 

: hai netgi atvirai pasirodė šali- 
ninke kapitalistinių budelių, kū­

me. sudegino elektra draugus 
Sacco ir Vanžetti, griežtai at- 

" mesdama visuotiną streiką už 
^■jų paliuosavimą ir pasmerkda- 
■ xna ruošiamą jiems laidotuvių 

demonstraciją. Visos pastan-

kovai už Sacccj ir Vanzetti gy-l^08 vadovybė.
/ Vybę buvo veltui, buvo atmes-1 PonVfz'1' 

tos -su pasipiktinimu ir pra- j1
Vapiksmu. 1 • " , 'bv puuan

į. 1 laukta ir netikėta mirtis drau­
gi go Charles E. Ruthenbergo.

- vybę buvo veltui, buvo atmes-

APŽVALGA
NtiŠpĖš Darbininkų Klašėi] darbininkų Masės Svertu 
širdžių ir Smegenų. I kerštą ir neapvkantą prfes
- _ ;; . kapitalistinę budelių saiką}

Darbininkų nevidonai ne'^ ,-ų pasityčiojimas iš nu­
tik gyvus iškepė Saceo ir žudytų mūsų klasės draugų’ 
Vanzetti. Tie žmogžudžiai1 paskatihS proletariato mi- 
niekšiškai tyčiojasi ir, is niąs dar uofesnėn, dar fleat- 
Saęco-Vąnzetti lavonų. Jie • • - ■
išplėšė širdis ir smegenis iš 
tųdviejų kankinių kūnų. 
Tuos smegenis ir širdis da­
bar knibinės Harvardo Uni­
versiteto ponęliai, buržuazi­
jos bakūrai.

Harvardo Universiteto 
prezidentas Lowellis buvo 
šulas komisijos, kuri * užgy- 
rė mirties nuosprendį, išne­
štą1 Sacco’ui ir Vanzetti’ui. 
Garsiausioji kapita 1 i s t ų 
mokslo įstaiga tapo korikų 
įstaiga.

Prisidėjęs prie Sacėo ir 
Vanzetti nužudymo, tas bu­
delių universitetas pasigro­
bė ir 'reikšmingiausias mū­
sų klasės kankinių kūnų da- 

' lis, širdis ir smegenis, kaipo 
palaikus.

Tas purvinas buržujų žy­
gis mums primena, kaip jie 
kasdien, nepaliaujamai ata-|

kerštą ir neanvkantą pries 
kapitalistinę. budelių saikui

laidesnėn kovon prieš kapi­
talistinių -razbaminkų vieš-' 
patarimą,

ties jų dūšios turės persikel­
ti į įvairių gyvūnų kūnus ir po 
ilgų tokių kelionių, visgi pa­
sieks saVb tikslą, paklius į Nir­
vaną, kur laimingai ir ramiai 
galės gyventi. , 1

Japoniečiai buddistfci persi­
statė dangų dideliausiu ežeru, 
padengtų gėlėmis. Viduryje 
ežero bus vieta, kur sėdės 
Budda, o aplinkui jį visi lai­
mingieji. Krašte ežero grajys 
dangiškoji muzika ir šoks 
dangiškieji šokikai, susidedan­
ti iš abiejų lyčių.

Krikščionių dangus mums 
žinomas. Ten, po sūdnos die­
nos, Visi bps Kristaus amžiaus, 
risi linksmai gyvens ir be pa­
liovos dievą garbins, šaukia­
mi: “šventas, šventas, šven­
tas.” Visi buš Šviesūs, kaip 
saulė: -' ; . i

: MahdmetoUai tiki, kad jie, 
pakliūva į- dangų, gyvens di- 
džiausiame ■ ir . gražiausiame, 
sode, gers visokius skanius gė­
rimus ir, nęt yyųą, kurisjietas 
ant žemės uždraustas' gerti.1 
O kas svarbiausia, kad amži­
nai- bus būryje jaunų ir< dai­
lių merginų ir jomis naudosis.

į Bolivijos tautelės tiki, kad 
jie po mirties pakliūk pas savo, 
dievą Tamoi ir jo palaimintoj 
žemėj galės medžioti ir lai­
mingai gyventi.

Taip įvairių tikybų žnięhes 
įmanė ir mano apie savo dtm- 
Igų. Kiekviena religinė sekta

Lietuviški Kapitalo 
Reakcijos Gončai

MUIIIEIM

Gailisi Fašistų.
“Grigojienos” (rugp. 25 

ti.) prikaišioja klausimo 
ženklų į ištraukas iš “Liau­
dies Balso”. Vienas tų 
klausimų pastatytas po se­
kamai ištraukai iš “L. B1.’’:

“Tie, kurie dar mano, >kad tau­
tininkai (fašistai) patys nuo 
valdžios kuomet nors atsisa-į 
kys, arba kad juos bus gulima 
pašalinti iš valdžios kokiais 
nors “balsavimais”, tie labai 
klysta. Tautininkų valdžia y- 
ra fašistinė valdžia, ji niekuo­
met -pati nepasitrauks, jokiais I. _________  __  _ . ____
balsavimais jos nepašalinsi, savaip įsisvajoja rbjų ir pas- 

! žiauri fašizmo diktatūra nie- kui'tiki, kad po mirties taip 
i kuomet nesuminkštės”. (bus. Tikrenybėje dangus yra 

ne kas kitas, kaip tik žmohių
I O “Grigojienos” tebema- išsvajotas daiktas, kurio visai 

kuoja gyvos darbininkų kla-ino, kad fašistai, sutrempę nfera ir negali rastis- 
sės širdis ir smegenis. Pro- visokias konstitucijas ir rin- 
letariato širdis jie atakuoja, kimus, vis dar esą geri de- 
rodydarni savo žvėrišką po- ipokratai... 
licinę ir karišką spėką, tero- «a -' - » ?
rizuodami darbinintas, no- P“į°? ?.rI8^“0S> 
rodami įvaryt baimę į kovo- K?“ Llal\dles 
toju arelis, supai-alyžiuot jų -Lietuvos. . - demokratinių |

žiauri fašizmo diktatūra nie- kui tiki, kad po mirties taip

Kada Sovietuose sušaudo 
kokį caristą> tai Ųetuviški 
smalaviriai.su savo sėbrais 
iš ‘‘Tėvynės’”, “Sandaros” ir 
“Vienybes”, rėkia lyg skro­
džiami, prieš “bolševikų te­
rorą”. Tačiaus, jie prikan­
da lūpas arba tik abejutiš­
kai pamala liežuviais dabar, 
kada kapitalistai šuspirgino 
Sacco iri Vanzetti, darbinin­
kų organižuotbjus.

Kuomet komunistai kvie-1 
čia visus j į bendrą kovą! 
prieš fašizmą? tai buržuazi­
jos gončai iš ^Naujienų”, 
“Sandaros” ir “KėliEiyib”, 
ima skalyt, kad komunistai 
esą tokie pat “smui’tinin- 
kai”> kaip iT fašistai. Ta­
čiaus, tie sUtveiimėliai pa­
mirštat, jog šiandieną fašis- toj® rašomąją 
tai pasirenka šaudyt būtent! 
komunistus ir komunizmo 
pritarėjus; o “socialistai’^ ir 
“tautininkai” fašistams^— 1 
legaliai ir gerbiami piliečiai, j 
Pats Lietuvos fašistų orga­
nas “Lietuvis” juk išgyrė < 
socialdemokratų vadus, kai- 1 
po | “rimltuš’\ '“konstrukty­
vius” ^vy^us,^ nekertančius 
fašizmui į akį.

Kuomet smalavirių ir tau­
tininkų smakai prisimena 
apie sušaudymus Sovietų 
Rusijoj) — jie slepia, kad 
Šaudomi ten mirtinieji prie­
šai darbininkų ir valstiečių 
valdžios. Šaudomi kontr­
revoliucionieriai, kurie or­
ganizuoja suokalbius prieš 
proletariato valdžią ir trie: 
čia sau talkon užsienio im­
perialistus karaii prieš So­
vietus. 'Tai gaivalai, kurie 
nori išnaujb užsodini Rusi­
jos liaudžiai ant sprando 
Cąristus, fabrikantus, dvari­
ninkus ir j Rankininkus ir į- 
yest • tokią tvarką, kad dar­
bininkai būtų šaudomi ir 
mėsinėjami, kaip kad buvo 

| carizmo laibais ir kaip kad ’ 
idaįiar yra Vengrijoj, Lietu- ‘ 
voj, Austrijoj,(Italijoj ir kt. , 

Kas šitokios “laimės” fin- 
, ki darbininkams, kas nori 
atiduot darbininkų ir kai­
miečių gyvybę ir kailį į lupi­
kų ir budelių rankas,' tas, 

. darbo žmogaus akimis žiū- 
irint, yra didesnis krimina­
listas už pavienį asmenišką 
žmogžudį bei plėšiką.

Bet tokius ( nibkšus kaip1 
įtik ir užtarau ja kapitalisti­
niai svirpliai iš “Naujienų”, 
“Vienybių’’, “Sandarų”, 

matė Thayerį juodą—ir , kompanijos, 
(spiegdami pries komumš-

ĮBet nesigaili nusmerk tiem kapo’, tus. . '
*“i!~ 1 Kas atmeta vięną frontą.

ŠvehčioniŠkis.

----------nr^įj

SUNKUS GYVESftW >
—Kodėl taip esi surirtpi-) 

hęs? —
—žinai, nusibodo non tote' 

gyvenimas, dirbk, dilbi ir { 
dirbk, žmogus negali nei vie- į 
uą dieną

—Ar senai tavo toM) gyve- j 
nimas tęsiasi?

—Rytoj jar frtilaii, ML 
iki šiol visą laiką tew»u be 
darbo. :

JI NEŽINOJO j

—Ji rašydama via kibi et 
vartoja *

—Argų aS . W
i ir buvau įsitikinus, kaiJi w- 
Itnifl rašomąją hinšillfilę. !

Ji.—Aš pamečiau savo Bit' 
tis.

Jis.—Tai kuomi tu dabar 
mintiji ?

, Ji.—Tame ir dalykas,. k» 
aš dabar užmušau, apie ką b 
vau taip smarkiai susirūpM

nesuvėdagaLV
Ji.—Ką tu dabar darni!
Jis.—Tyliu iii ąfeftl Maw-j 

nes. - 1 ' ...
tau, tuojaus gaunb zeto ., 
ku ‘ ’

■ -I 
mįi 
blo 
tttr 
nfe 
žiu 
dai 
pel 
kas 
ten 
ku< 
25 
ti 
ka< 
vaJ 
nik 
tiki 
Bto 
į 

eig; 
nik 
Vių 
Ws 
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tit 
nis 
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sus 
nin

Jardus Arti. ¥

ŠIŲ DIENŲ PILOTAI
iojų taruiss, supaiaiyziuw JH(gmonįų leidžiamu pUsiau- 
narsą ir drąsą. Atakuoja Ijnenesiniu. laikraščiu”, ta- Q1..,010 
jie ir darbihinkijos smege-U|aus «QrįgOjįenoms” jau ? _alįai__ 
nis, leisdami į jas> nųodin- Larosį “trėpnas*’ ir “Liau- išpndytoja plėšriųjų geismų, 
gas dujas kapitalistines ir dies Balsas’\ Ir, ištikrųjų, .
religinės propagandos kam p0, žaibeliais, taip fe ^lse^' Plloto ^als~

Nepavyks tiems niekšams (įgeįdinėja fašistus, kurie sa- ’ “
(išplėšt narsjĮ ir pasiryžimąi^0 “Lietuvyje” garbina so- 
I iš kovojančio proletariato Liai^AVr^ 
širdžių;' nepavyks jiems 
nuodingais propagandos ga- 
zais suėst darbo žmohių 
smegenis. ,

Sacco ir Vaftžetti’o sir-l

(mėnesiniu . laikraščiu”, ta- Teisybė buržuazinių teismui
nis, leisdami į jas’ nuodmJ^fe®A a' (ir 7alil-

cialdemokratų lyderius, kai- 
Įpo “rimtus”; ir i “valstybi­
nius” žmonėm?

■Pilotai,
Pilotai!
Krkuju nekaltu save -mazgoja!

šalies didvyriai,
Turtų karaliai, 
Ginklų pagelba :.... .. A ... - IVHIMHJ į>čU5«lua

Kirsk iš peties fašizmui, pildo sauvalįą.
. .. . -.-.V tiktai pataikysi ir social- i teisybSa rieš juos
džių ir smegenų išpiešimas Į demokratų ai. Jos vadai u>|

o tikrai pataikysi ir social-

dar giliau išjudins gyvosios'gi cyptelėš iš skausmo.

DANGAUS KARALYSTE
Katalikai, kalbėdami pote-1 dvasios. Jie tik sėdės savo

:‘Kaip danguje, taip Viešpačio Oziriso valtyje irį 
mės.” Vienok tikin- blaukion dano-iskamn vanripnv-l

rius, sako: ____  . . ,...v .
(ir ant žemės.” Vienok tikin- plaukios dangiškame vandeny-’įmonės suujo, 
tieji mano, kuomet jie paklius ne. Apart to, p a lai 11 ii i iviti j i 
į dangų, tai daug geriau gy-| galės persikeisti auksiniais a- 
vens, negu dabar gyvena ant 
žemės. Jeigu tikintieji many­
tų, kad ir danguje jiems reikės 
taip skursti, kaip jie skursta

. ant žemės, jeigu žinotų, kad ir 

. ten reikės vėčiusiems tarpe sa­
vęs rietis, jeigu žinotų, kad ir 
ten vyrai apgaudinės pačias,! 
(pačios vyrus, -o burdingieriai

Apart to,

galingos;
Liaudis beginklė, .
O jos vadovai .
.Nelinkę kovAi'
Prieš turčių klasę;
Budelio ranką šalin nutvoti
Jiems ^nemalonu—
Jie tarnai ponų!

(Thayeris kraujo gert panorėjo:
SacCo-Vanzetti nusmerkė 

mirčiai.
__ _  fflUivuvJb saujų, 
palaimintieji (Jis sudrebėjo... 
anksinisiiR a-ll£ruvinas ponas

Nekaltus žmones nusmerkė 
I, mirčiai’.

|. Bet kaip tik &« !)»»• 
, tuojaus gaunto zeroirnfr; 
būdu negaliu galy tevsti 

Surinko 1. U žnlgu i

Ilgas Laikai . J 
—Paskolink man tamste

Šimtinę, aš per atnžii) Mtej 
tau už tai dėkingai. > jįj 

prieš , •—Negaliu, nes labai M 
kvie- laikas. Jeigu būtum dėlk 

gas kokią savaitę laiko, W 
met kitas klautimaS-i , g 

Surinko Papfiauii j

/V4IR&M4IJII
T«rhu d sfl

Nebe vib uą kirlą bure |j| 
dyla pakelti nuo jūros IK 
anglų trijų dešimčių ir 
armotų laivą vardu “LaltoV 
kuris turėjo savo 
džiulį krovinį aukso ir nute* K 
dęs Ziuderzees sąsmaūloĖfflr ■ 
metų spalių mėn. drauge W", ■ 
sais žmonėmis. I

Bandymai pakelti nusteoR, ■ 
auksą buvo pradėti jau ■ 
Bes jau 1798 metais, -■ 
kitais metais i I
pavyko "pakelti nuo nuskente*1 II 
laivo aukso ir, įvairią diM | I 
$250,000 sumai. J ■ 
i 1858 metais nuo **LiiMįį|j ■ 
buvo pakelta dalis aukso W* ■ 
nio, bet laike darbo žuvo sw I 
ni žmonės, kurie nardė po I
deniu. . < I

1866 metais buvo pakete 2 |
000 auksinių pinigų ir dn |

‘ motos. <, taj I
prieš fašizmą, tas tuo paQuLJ ’̂ 

faktinai atsiduria leistų tMT*1 
pusininkų abaize, vis tiek ar ^tingai spm^,
jis tatai supranta ar ne-. |mi tuo, kad lai ras msib-B® S 
11 as palieka .juodžiausių neštas smėliu ir purvu, jr,l

—— — 1... ;;0 tiflk iliBim

rais, dieviškaisiais krokodiliais. 
ir kitais, kurie bus reikalingil 
dievams.

Babiliohiečiai labai menką Fulleris 
viltį turgjo po mirties gerai jį “numa^ojo”,— 
gyventi. Jie tikėjo, kad yra!^ 
palaiminta sala, kurioj randa-«__gaĮjH į>įjoįe£T
si gyvybės šaltinis, sugrąžinau- ,Li£udi_ 
tis savo gyventojams jaunystę— * yi, Jo’ 
i- toli tiv Protestas kietas, .

i; Penktoji Darbininkų Parti- 
Jos konvencija įvyksta lygiai už, 
dviejų metų po ketvirtosios. Tie ( 
>du metai buvo intensyvaus dar- : 
bo metai. Kbnvencija perkra- ’ 
tinęs to darbo pasekmes ir mi- ’ 
ties kelią ateities veikimui, f 
..Ihroblemų prieš 'penktąją koii-l 
"Venciją -daug ir svarbių, iš nū- 
yeiktil darbų turės padaryti 
Btatltikamas išvadas, kurios 

jtedės veikimui ateityje. Iš pa- ^etai 
&^1daidų mūšų ^rtijaL M vie^ fervaot 
.iės pasimokinti, kad jos neatsi- 
’ ^artotų ateityje.
C jaiūaų fiupraumu, musų paru-i 
I^os pamatinė linija per šiuos du 
metu buvo teisinga. Partija iš-1 ^. . i^veikia H»,senh1|“'«“,a « J»« ąaugiau neaiJMffauKas—ryžius ir vyną, jmui 
irikė gerą poziciją visose Vy-i/£SiMistais S d\“ SaV» nuiiK® lki ^n»aUs JM sekta tiki, kad palaimintie- 

t&iausioaė mišinio veikimo kam- < pabaigos,” l« —— —*
^adiiose Pradedant Passaicol^aBa!??1 Franciją ir( Kitas žydų pranašasgarsiuoju streiku, elnL kaip pasakęs: HH

.kpvą su darbo unijų biurokrati- * žmomj®s.sūnTir ®rvuUU Ii- gumą ir laimę.
ja New Yorko rūbsiuviuose ir b m k5 !r \»te^ių valdžią n’lkimas yra vienodas: kaip vie-| Senovės gra! 
feriimt j^asįniu 

»nu uz išgelbėjimą Sacco ir( 
pyąpzetti, mūsų partija pasir^-l 
dė puikiai. Visur ji stovėjo JxrKtitniarTnia 
wfeSakyje, visur jai teko atlai-l wASHpJGTON.
kyti nuožmiausius buržuazijos (t’ikos Automobiliij Asociaci-( 
klrtlus. (ja aprokuoja, , kad Jungtine- ' _ ______ ______

Šiandien mūsų partija yra se Valstijose apie 7,000,000(kad po mirties jie amžinai gjr- 
f4toipfiri-susirišus su masėmis, asmenų praleidžia vėkad-Į^t>8;.n tas gyvenimas ne-

- ■ į«. važinėj *1
liūte, Y ( Egyptiečiai tikėjo, kad po

narių Skaičiuje, M:l Kapoji W
koje iškylančiose darbi- dėsnis Skaičius turistų mo-(varpos augs septynių peduisuoriš* 
•iU- buržuazija kovose/ terų, negu vyrų. . laugščio it ui juos ten dirbs - •

Kaip drąsiau ir smagiau būtų 
žengtj pirmyn, jeigu jis Šian­
dien būtų mūsų tarpe, kaipo 
kapitonas mūsų revoliucinio lai­
vo!

(naudosis gašpadinėmis, tai ne ir amžinystę. Bet tik du žmo-|q . , , ’ •
vienas .nusispjautų ir pasaky-(nės turėjo laimę pakliūti ant Į J v8
tų: geriau keliauti į peklą, ne-d„ „I„, m»iP8i iwmw mh
gu į dangų. Bet, kaip sakiau, jus ir jo pati ir .dabar ten gy-į pasaulio akys į jį sužiūri 
noi vienas tnSn „©iaivni-zrlinn Ivano nmAinoi 1 —

tų: geriau keliauti į peklą, ne-įi 
t : ’ ’
nei vienas taip neįsivaizdina. :

žydai, kurie per visą laiką 
bastėsi po pasaulį, matomai, 
nesitikėjo danguje labai gerai 
gyventi, Mes randame prana­
šo Jobo skundą, kuriame jis ve 
ką sako:

“ Medis kad iri nukirstas turi 
viltį išleisti atžalas ir vėl at-' 
gyti. Bet. žmogus • numirštą ir

išnyksta; kaip greit

tos salos, tai Babilionijos No-(puĮjerįs taipgi rodės nebaltas.

vena amžinai.
Indusams šventraštis žadėjo D tokį dangų, kuriame jie suras “’'gestus smeri 

savo kūnus apvalytus nuo visų Grūmoja, bara, 
žemiškų nereikalingų dalių ir (G liaudis, šaukia: į 
šviesią dūšią. Tčn pienais,—Tu jau hebAlfas; 
sviestas ir , medus upeliais Tu prieš muš kaltas; 
plauks ir visi vyrai turės pui-Sacco-Vanzetti hetiifi itiiiti’

• kias pačias. •'
Mūsų supratimu, mūsų partl- |įr Gttaijba socialdemokratų by-f|ęv*“8* įBUty gidu siii j u dūšios Perdu teisėiai Y* udarh 91 f- •

Charkove,Fai * * Sto,°

A. B.

“Gfigojienos” klausia: kodėl 
Sovietai neleidžia sdcialdemo-

Rusijoj.
Atsakymą jos galėtų fast kad if . 

ir Gruzijbs socialdemokratų by-įv^1^,

SocialdemokraUi atguUir^u'daugiai ..1"!^“

Neramus poųas tuoj pasidaro: ibųržuazįnių elementų pa- skritai imant, ;jte 
įProtestus smerkia, Igaikštis. 1 Kr. (jūros dugną, kados augną, kou

išleistikėlimui į vandens.paviją J
I • Nežiūrint. Į tuos ajuui^

i ją var-|rn’u® inžinieriaL
pareik 'nusĮminę if Ją ,l»w n$l

I Pasinaudoti nuJeidžiamafe š*

/Kuomet "N.” Grigas perskai­
tė, kad' Trockis 'pasveikino Įįį.- 
merikps \UnijistU delegaciją 
dari1 'SoyiętU valdžios ir r 
kė, kad Amerikoj viešpatauja J ^^‘““Xiglų laikraščiai 
“labiausiai sukoncentruota ka- (žinSin> darbai buve nUJ

Kę BF *•* ji^įM 
vykę atrasti aukso sanęeą

.... — ----- ; (šinėjo,
pjtalištų diktatūra pb politines (^ įy į 
demokratijos priedanga”,— tai (VyKę atrašu -— ta ; 

i Grigui žalia akyse pasidarė,4yg ( no^ jeįti į ridų |
būtų išmaukęs keturis skūne- (į^u nes įėjimas į saugčg| 
(rius ką tik išvaryto 180 laip- (’ užverstas krūva .u*®9 * Ji 
(snių naminio mūnšaino. (metinių šovinių. d
I Grigui daug smagiau būtų,( !
(jeigu Trockis' būtų paglostęs( ——
(amerikinę demokratiją, suspir-( Teisindamas 
(ginusią Sacco ir Vanzetti ir bmokratų vadus, 
(prakeikęs darbininkų diktatūrą (buvę sukilusią «
(Sovietuose..

■•( Bęviąuksėdamas prieš Sovie-

Ir pakartojo: 
—Thayęris baitas,. 
Fulleris baltas; 
{Sacco-Vanzetti turi numirti.

It taip ištiko, 
Kaip ponams tiko: 
Elektros kėdėj, l Mirties begėdėj,

ant žemės giminės teikia joms 
aukas—ryžius' ir vyną. Kita

I ji numirę gyvena ant laimingų 
įšalų, geria gyvybės eleksyrą, 
(kuris jiems suteikia nettiirtin-

- .. i~~— t- ——r . Senovės graikai tikėjo, kad
Įąugrąžint režimą-caristų dvari-(ni, taip ir kiti miršta j kaip pas (po mirties jie atsidurs Elisie-( Anksti iš ryto 

.-.i , i . 'jaug laukuose ir laimės salose, Kankiniai krito...
kur vėsus vėjelis pučia ir, kur L, . 
nėra mirties. : Ponai galingi, ners jų saujelė.

Senovės persai tikėjo,, kad pet įie ginkluotai pildo saUvalią. 
numirus juos pasitiks gražia i' “ •
mergaitė, tai jų pačių sąžinė, Joj dar permažas audrų 
ir nuves juos tiesiai į rojų. ' vulkanas!...

• Bet nuodėminguosius pasitiks 
baisi boba, IgL j» pačių. są- Ku«PJūtlą AKT, 
įžinė, ir nuves tiesiai į praga-

dvasia užbaigs kovą su ’ 
ja dvasia įr. ją nugalės, k - c- m -

„_.Als pragaro į rojų. (Kūne jo jreško. .
Buddistai tiki, kad po milr- ~ -

v • • • • . . . . v ,1 ViO V '
snrpais ir imperialistais, šauklį pabaigos?

Angliją ir
ve > W.I

metinių šovinių.

kpvs.sudarbo unijų biurokinti-|įini„kų ir ^Istiečių’valdžią irlkim^^a

vienus, taip' ir pas kitus vieno-1 
Ida dvasia it žmogus netyri jo-( 
(kių pirmenybių prieš gyvulius. ( 

. rVisi keliauja ( vieną vietą'. iš( 
— Ame-(įemgs kilo it v kerną pavirto.” 
X - as į jjet biblija jau ir žydams ža- 

■|da dangaus karalystę ir sako,

T. T.

Teisindamas Vienos

Jinai nėra ntto masių atskira) 
-sekta, revoliucinė grupelė. To 
susirišimo nereikia j ieškoti nffl-- 
sų partijos narių skaičiuje, bet

dune “NaujiteMa^W^i^ 

liaudies jūra--jūra bekraštė— ^ų diktatūrą, tas nususęs bur-^Partija specialiai 8U0l^^g 
>i dar nermažas audru žuazijos šunytis “Naujienų” J net 5,000 parinktų saro

aupfėntama, turėjo negardžiai (kuMę gavo F 
, nusiriaugyt, skaitydamas ir so- (Tais ginklais jie 

cialisto Maurerio, amerikinės į juose maudė 
delegacijos pirmininko praneši- (da^biftftikufc ’< 

im&U <hą’ darbo tino- Vienus
nėssrvena pilnu gyvenimu u-(raitoj policijoj kuvojgj 

įkūrie jo įieško ° tieW1S* ^ur.matyt W8fresas ir karš- (socialdemokratų, 

i .. ... Ispaną patarlė, darbai. /
tai pirmyn varomas kūrybos

PB

smalaviriai.su


Posfapfe TrečiasSereda, Rugpjūčio 31, 1927

TeL Triangle 1450
Tel. Lackawanna 2180

LIETUVIS FOTOGRAFAS
MALIORIUS

TeL Coney Island 4342

Oriole Restaurant
JONAS STOKES

■niiiiniiii.iii<niiiiHL..i.i.iiniinunfniii

tekiž gyve-

vistt«ktt Phone Jefferson 10396

ANGELL BIELIAUSKASA. 1. MEYER
61-52 Grand Avenue

MASPETH, N.
W. MASIULEVICiUS ir

ntaw nta

WORCESTER, MASS.i to data,

TeL. Greenpoint 2371
AIDO CHORO PIKNIKAS

VIETOS ŽINIOS TeL Stagg 4409
LIETUVIU BARBERNĖ A RADZEVIČIUS

NAUJIENA! TeL Coney Island 9779

COX’S MAUDYNĖS
Šilti Gariniai Kambariai.

Telefonas Stagg 9105 Osvaldo Kyburio 416 Metropolitan Avenue

Dr. A. PETRIKĄapfiauib

LUNCH ROOMA

Coney Island

HIGH BRIDGE, NEW JERSEY

KAZIMIERAS KUMAUSKIS
Savininkas

Chirurgai-Dentistai aS GALIU JUMS PAGELBSTI

rdė po

Tai geriausia vieta praleidimui vasaros vakacijų.DAKTARĖ
ir drifl V. V. KOMA

pat re

GRABORIUS

BALZAMUOTOJASDIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APT1EKA
PHILADELPHIA, PA1023 MT. VERNON ST.

NAUJAUSIOS MADOS
RUSIŠKAI-TURKIŠKA PIRTIS, Inenuo savo nuožmaus pneso

MOTERIS UŽSIMOKA DRUSKINIU VANDENIU
Telephone Stagg 0783

netikusių
Pirtis Atdara Dieną ir Naktį GRABORIUS

skaus-
Manadžeris M. TE 1TELBAUMTelefonas Pulaski 1090Vardas

SU or Ave.
107 UNION AVENUEBrookly*, N. T.Miestas State. (Ties Broadway Ir Flushing Avenue)

ratiliu, ties
I tawaa b

tatai ilM 
tom (Ritai 

laito, W

209 Bedford Ave. 
BROOKLYN, N* Y.

n tamsintai 
mžft) bta

) ir uM 
laugojei# 
rauge ū *į

Darbą atlieka
Kreipkitės

draugas per virš

73 Bridge St., C. Brooklyn, N. wY.

kite šiandien

3139 FULTON STREET

Geriausios Gyduolės Nuo 
Silpnų Inkstų ir Pūslės

29-31 Morrell St., tarp Cook ir Debevoise Sts.

gerai ir pigiai, 
šiuo adresui

aukso | 
1,000 a®*

200 metų. Prade-

MOTERŲ DIENOS yra Panedeliaia ir U ta minkai s. 
Panedėliais nuo 12 valandos dieną per visą naktį; 
Utaminkais nuo 12 vai. dieną iki 12 Vai. nakties.

nuskęsto 
nuskaito 
itųiįiM

I tavoji^ 
(iros to* 
šių irJritjf 
hi ‘Wž»j

PATARIMAI IR IŠEGZAMINAVIMAI

o mA# toto
* Wir 
guli Mei vie-

Buvusi Perdėtinė Petrogrado 
Akušerijos Generologinio 

Instituto

lialykas,. įid 
. tapte kate* 
miuirūpto

Nufotografuoja 
ir numaliavoja 
visokius paveiks­
lus įva Iriomis 
spalvomis. At­
naujina senus ir 
krajavus ir su­
daro su ameriko­
niškais.

ar darni?
istati skaita
tave

. z?ro irta-
galų Kttvtai.
Mju!

natiniai tikrosios). Tai moterų

PRIE HENDERSON’S 
TAkO GALO

nors pagelba po 
dienon kentėti,

Trys gariniai kambariai delei išsiperimo: Rusiškas, Tur­
kiškas ir garo vanojimosi kambarys. Didelis, Ųringas 
miegojimui kambarys; taip pat RESTORANAS su ge­
riausiu garantuotu patarnavimu.

25T So. 2nd SU Brooklyn, N> Y. 
(Kampas HaVemeyer St.)

F. URBONAS
151 Metropolitan Avenue, Brooklyn, N. Y.

Telephone Greenpojnt 1411

URBO LAX TABS 
(25 centai už skrynutę)

Antras ofisas: 188 Flatbush Ave. 
(Kampas 5 th Ave.)

Kas yra žmogaus atnžinas priešas?—Šaltis. Jis ne 
sunkiausias ligas įvaro, bet ir į grabą paguldo. Bet 

kurie vartoja po plačią Ameriką pagarsėjusius

Stosdafni pinigus fu savo adresu, užrašykite:
FRANK A* URBAN'S PHARMACY

151 Metropolitan Brooklyn, N. Y.
ORDER BLANK

Aš, žemiau pasirašęs, siunčiu jums VIENĄ DOLERĮ, už kurį 
malonėsit man prisiųsti URBAN1 S COLD POWDERS, ir URBOLĄ 
Gil VI QQ 1 C *111 VnMrMl 0 -irrsh I

o “Lut 
luteol

MAN O KAINOS 
suteikiu kožnam _ _ _ . _
kiekvieifeme atsjiankyme.
Kraujo ištyrimas, šlapumo išegzaminavi- 
mas ir X-Spinduliai; 606 ir 914 serume 
įčirškimai.

A. SHRUPSKI 
Savininkai

Keli Žodaai iš Spaudos 
Pikniko 26 d. Birželio

Kas su Angell Bieliaūsku bizni 
darysit, tai niekados nesigrau- 
dinsit. Aš parengiu su nau­
jausios mados parengimais, 
duodu viską, kas tik reikalinga 
del šermenų. Per mane gali 
pasilaidot tik už $150.00—pil­
nos Šermenys.

vaistas (liekarsta) nuo vidurių 
nemalimo arba nevirškinimo ir 
nuo visų vidurių ir kepenų 
(jaknų) nesveikumų. Padarytas 

grynai iš augalų.
50 centų už bonką

GRABORIUS 
(Undertaker)’‘Iškrypusių iš tiesos kelio 

taisymo” komisionierius Dr. 
Kieb pareiškė, kad ateityje 
nebus skelbiama vardai tų, ku­
rie7 atsėdėję kalėjimą ir išėjo 
į svietu laisvi. Girdi, kai ne­
laimingųjų vardai visuomenei 
žinomi, tai jiems labai sunku 
išnaujo pradėt gyvent? nes į 
juos būna kreivai žiūrima.

Vyrų Sezoninės Šėpukės 
tik $5.00

Rugsėjo 11 d., Olympia par­
ke, įvyks Aido choro labai di­
delis piknikas. Yra pakviesti 
visi Naujosios Anglijos chorai 
ir yra vilties, kad jie dalyvaus-. 
Jeigu bus gražu, tai tikimės 
sulaukti labai daug svečių iš 
visos apielinkes. Apart kon­
certinės programos, bus daug 
visokių žaislų. Visi žinote, 
kad jeigu tik diena pasitaiko 
graži, tai Aido choro pikni­
kai visuomet pavyksta labai

A. L. CEASAR, M.D
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

PRASIKALTĖLIU VARDAI 
NEBUS SKELBIAMI

AR NORI VALGYTI 
GERA DUONA?

Ateinančio ketverge vakare, 
1 d. rugsėjo, įvyks Svarbus A- 
merikos Lietuvių Darbininkų 
Literatūros Draugijos 20 kuo­
pos susirinkimas, šiame susi­
rinkime turės būti aptartas ru­
dens sezono veikimas - ir besi­
artinantis agitacijos mėnesio 
darbas. . Visi kuopos nariai 
privalo ateiti į susirinkimą. 
Kurie dar nėra’ gavę- naujos 
knygos “Leninas,*’ gaus šia­
me susirinkime? Susirinkimas 
įvyks Lietuvių svetainėj, lygiai 
7:30 vai. vakare.

Stambesni ii smulkus vandeniniai 
laiai. Sezoniniai kambariai 

wž specinlę prekę.

- 1 URBAN’S COLD POWDERS 
(Miltelius nuo šalčio) 

jokių šalčių nebijo. Už 75 centus už baksą apsiginkluok

Užbaigus ALDLD. kti^^os 
tarimus, bus atlaikytas Ameri­
kos Lietuvių Proletarų Mėno 
Sąjungos 5 kuopos susirinki­
mas. Visi šios kuopos nariai 
(lygiai ir visi pirmiau buvusio 
dramatiško ratelio “Banga” 
nariai) dalyvaukite susirinki­
me. Yra svarbių kp. ir Cen­
tro reikalų aptarti. ' .

Jasilionis.

Turėdami koki nors užsakymą Ir 
norėdami valgyti gerą, Bkanią ir 
puikiAi 'padarytą duoną, visados 
kreipkitės j mus. Duoną siunčiame 

ir į kitus miestu.

apsufiW 

ek flindĮfl 

iVllWJ

109 East 87th Street 
(Tarp Park ir Lexington Avenues) 

New York, N. Y. 
VALANDOS: 10 Iki 12 A. M.

6 iki 8 P. M. 
ir sulyg susitarimo.

YRA NEAUGĖTOS. Aš 
ligoniui ypatišką atydą

Specialistas
Aldų, Nosies ir Gerklės Ligų 

Naujoviškiausi Gydymo 
ir Diagnozo B ū d a L

ant tų 
jūs ne­
ri en orė-

įvarus, šviesūs ir tinkamai išfornišiuoti kambariai 
už žemą kainą. Dienomis ir vakarais patarnaujame 

gerai pagamintais valgiais.

231 BEDFORD AVENUE 
Brooklyn, N. Y.

264 FRONT STREET
Central Brooklyn, N. Y.

puikiai. Todėl visi įsitėmykite Į ninku.. Kada iiepasisfekė pa- 
šitą difeną’ir būkite , piknike.

Rdgšėjo 4 d. Aidė bhoras 
važiuoja į Montello, nes ten 
bus piknikas. 5 Jeigu kurie no­
rėtumėte važiuoti Ku fchoru^ 
tai tuoj aus užsirašykite pas Ig. 
Urmoną arba pas J. J. Bakšį, 
kelionė į abu galu varams 
$2.50; porai $4 ir merginoms 
$2. Važiuosirhe bu&ais.

Aido Choro Sekt.

Lietuviai remkite savo tautos 
r žmogų. ( •, 

4|th Št. Arti Bo'ardwAlk, 
Coney Island.

sigauti į savo > tarpą, tai Peikia 
purvais jį drabstyti, nes jis, 
mat, įtekmingas narys pas 
kriattčiūs. Taip dėryti negra­
žu, nes nesuteikia jums jo- 
kios garbės, o tik patys save' 
pUldot. A. švilpa.

WATERBURY, CONN.
Daugelis mūsų draugų nusi­

minę, kad spaudos piknikui 
blogas oras pakenkė. Bet aš 
turiu pasakyti, kad taip blogai 
nšra, kaip kai kuriems atrodo, 
žinoma, blogas oras pakenkė 
daug, bet visgi piknikas davė 
pelno $401.75. Antras daly- 
KBs—Southbury’o ūkininkai 
tame piknike sutvėrė ALDLD. 
kuopa ir rengia pikniką ant 
25 i. rugsėjo ir nutarė sureng­
ti prakalbas. Būtų geistina, 
kad Waterbury’o draugai nu­
važiuotų į minėtos kuopos pik­
niką, nes Southbury’o draugai 
ūkininkai aukojo sūrių ir svie­
sto delei spaudos pikniko.

Tarptautinio Darbininkų Ap­
sigynimo 30 kuopa rengia pik­
toką 4 ir 5 dd. rugsėjo, Lietu­
vių darže, už Lakewood ežero, 
Waterbury, Conn. Kožno dar­
bininko yra šventa pareiga bū­
ti tajne piknike, nes Tarptauti­
nis Dhrbininkų Apsigynįfhas 
gelbėjo Sacco ir Vanzetti ir vi­
sus kitus kovotojus už darbi­
ninkų reikalus. M. S. .•

JONAS SEKYS
177 Park St., Hartford, Conn.

Telephone Greenpoint’ 2320

J. GARŠVA

Kuomet Nuga-Ton0, žinomos kūno 
būdavot©jos, tjps j trumpą laiką su­
stiprina kūną ir yra kaipo tonikas 
del nervų, raumsnų ir svarbių kūno 
organų visame kūne. Šios sveikatą 
stiprinančios gyduolės - prašalina pūs­
lės nemalonumus ir suteikia naują 
jėgą ir stiprumą* del inkstų, kepenų,! 
skilvio ir kitų svarbių kūno organų, 

j Taipgi prašalina nervu ir raumenų 
skausmus, reumatiŠkus skausmus, 
galvos skaudėjimą, prašalina svaigulį 
ir panašius nemalonumus.

Laike paskutinių 35 metų milionai 
žmonių surado* Nuga-Tone puikiausi 
sveikatos ir stiprumo badavote ją. Jo^ 
taipgi yra geros nuo prasto apetito, 
nevirškinimo, silpnų kepenų, nustoji- 
mo svarumo arba miego, praradimo 
stiprumo, silpnų nervų, svarbių kū- j 
no organų ir abelno nusilpnėjimo. 
Nuga-Tone yra parduodamos pas vi­
sus vaistininkus ir turi suteikti tikrą 
užganėdinimą arba jūsų pinigai bus 
grąžinami. Nusipirkite butelį šian­
dien., Neimkite pavaduotojų—reika- Į 
laukit tflfrų Nugą-Tone.

Kviečiame maudytojus užeiti. pas 
mumis, ir grupes, kurios atsineša 

j savo Valgius. '

(Arti Marcy Avenue) 
BROOKLYN, N. Y.

ranka. Pabandykite dėžutę Gold
Medal haarlem oil capsules (vie-

Laisnuotas Grabonus
Ateikite ir persitikrinkite, tai 
tada pamatyti te ii; kitiems pa­
sakysite. Manąu, kad būsite 
užganėdinti.

DAR IŠ KRIAUČIŲ SUSIRIN­
KIMO

Kadahgi nei Bekampis susi- 
rinkitac^ nei Buivydas Vokalo 
koFespoYiclenęijoj nepažymėjo 
tų dalykų, tai horiU ir aš tarti 
savo žodį kas link įvykusio !24 
d. rufepjfičio- susikirtimd tarp 
delegato Bubnio ir lok'alo Pil­
domosios Tarybos, i J

Kadangi Bubnis padarė, už­
metimą Pildomajai Tarybai už 
priėmimą į uniją Šerienės, tai 
Pildomoji Taryba paaiškino, 
kodėl jie priėmė Šerienę. Ir jie 
tam turėjo pamato, kaip Bui­
vydas savo korespondencijoj 
rašo. Kiek man atrodo, tai 
Bubnis neturėjo kelti to klau­
simo visai, nes Pildomoji Ta­
ryba jam nieko nesakė ir ne­
užprotestavo, kada jis atsiun­
tė Ručinskienę teistus beistyti,’ 
Keršinskiūtę šeipų tikavoti, 
PetrUšką kišeninį, Raibužį ap- 
karpiką, Gustaitį šeipų beisty­
ti ir tt. Bubnis ir kiti tų da­
lykų stengėtės visai nematyti, 
nors ir po šiai dienai ofise 
darbininkų pilna. Taip dary­
ti negerai. Jums reikėjo pa­
sakyti, kad jūs turite 
darbų darbiuinkų, ko 
padarėte, todėl, kad 
jote tai padaryti.

P. Vaitukaitis taip 
kia susirinkime, kam Pildomo­
ji Taryba priima į uniją dar­
bininkus, pats būdamas tos 
Pildomosios Tarybos nariu ir 
nei vieną sykį neužprotestavęs 
Tarybos susirinkime prieš pri-j 
ėmimą narių. Kode! taip yra 
ir kafp tą viską išaiškint, lai j 
sprendžia patys kriaučiai. j

Kas link Jonaičio 'užmetimo 
ant Bekampio jo “senų gn®- 
feį, tas tik parodo jūs pozici­
jos silpnumą, įpiiolimą į despe­
raciją. Unijos dalykai tuom 
nesusitvarkys, neišsiriš klausi­
mas priėmimo naujų narių į 
uniją. Tai yra labai nusidėvė­
jęs argumentas pas kriąUčius 
ir kuriuom jūs patys netikite, 
nes jeigu tikėtumėte, tai ne­
būtumėte darę visą ką, kad 
Bekampį pasigauti' prie ratel-

Praktikuoja per 28 metus
110 EAST 16th ST., NEW YORK

Tarp 4th Ave. ir Irving Place
KASDIEN: N,uo 9 A-M. iki 8 P.M. 
NEDĖLIOJUS: Niro 9 A.M. iki 4 P.M.

eHOuū 
esi atartai-

ŽINOKITE, KAD ČIA YRA TYRAS ORAS IR PUIKUS 
PASIMAUDYMUI EŽERAS

Naujai perdirbta Rusiškai-Turkiška Pirtis dabar atidarė 
naujausios rūšies maudynes su moderniškais pagerinimais

Graborius-Undertaker
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išbalzamuoja ir laidoja numirusius 
ant visokių kapinių; parsamdo au­
tomobilius ir karietas veselijoms, 
krikštynoms ir pasivažinėjimams.

Bell Phone: Poplat 7545

ADOLFAS F. STANKUS

GEORGE t,DAUGĖLA
Užlaikau kvepiančių cigarų, 
eigaretų. Visokių saldumy­
nų, šiltų saldžių " kornų ir 

visokių gražių paminklų 
(Souvenirs).

CHRONIŠKOS LIGOS VYRŲ IR MOTERŲ
PASEKMINGAI GYDOMOS MODERNIšK.AIS 

MOKSLINIAIS BŪDAIS
aL Aš suteikiu Greitas Pasekmes visokiuose kraujo
1 /užkrėtimuose, Nervų Ligose, Skutos Išbėrimuose, 

Chroniškuose Skauduliuose, Išputusiose Liaukosė 
(glanduose), abelrame nusilpnėjime; ligose Pus- 

Vj lės, Inkstų, šlapinimosi, Reumatizmo, nesveiku^ 
muose Skilvio, Žarnų ir Krutinės. Nežiūrint, 

J kokia sunki yra jūsų liga ir kaip ilgai jūs 
ŽŽMĮĮį kenčiate,

787 Harrison Ave. 
Harrišon, N. J.

yra tai kanuolė prieš kitą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkie­
tėjimą—kuris žmogui pagamina daug rūpesčiu ir sunkių ligų.

Lietuvjiku, Bulgariškų,. Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegalima 
gauti pas—

LIETUVIŠKA BARZDASKUTYK- 
LA IR BEAUTY PARLOR
Specialistus ant Permanent 
Wave, Nestles Circuline.

Darbas pilnai gvarantuojamas 
Taip pat Scalp Treatment, Violet 
Ray Treatment ir Marcel Wave. 
Plaukus kerpam sulyg naujausių 

madų. |

Lietuvis Aptiekorius
Kalba lietuviškai ir rusiškai

338 Knickerbocker Ave, 
kampas De Kalb Ave^ 

BROOKLYN, N. Y.

GASTRETONE

Parduodu laivakortes i Lietuvą ant 
geriausių lajvų. Taipgi laivakortes iš 
Lietuvos, Lenkijos ir kitų Šalių j 
Ameriką ir Kanadą. Padarau davier- 
nastis, įgaliojimus, pardavimo ir pir­
kimo aktus ir kitokius raštus. Siun­
čiu pinigus i Lietuvą, Lenkiją, Rusi­
ją ir kitas šalis. Užlaikau krautuvę 
visokių reikalingiausių dalyku.

Pasarga: Tai kaip sunkus Lietuvos 
gyvenimas darbininkus, stumia iš 
Lietuvos į kitas Šalis išvažiuoti, tai 
dabar geriausia proga lietuviams va­
žiuoti į Kanadą. Aš atitrauksiu Jū­
sų gimines ir pažįstamus, kaip vy-| 
rus, taip ir moteris ar merginau į 
Kanadą. Mano patarnavimas yra šą- 
žiriingas, saugus ir greitas. Ypač mer­
ginoms, kaip ir visiems kitiems ke­
leiviams Kanaidoje parūpinu geras 
apsistojimui vietas. Iš toli, ar arti, 
visada kreipkitės šiuo adresu:

ANTHONY MOLLYN 
463 Lorimer Street 
BROOKLYN, N. Y: 

(3-Čios durys nuo Grand Btreet) 
Tel. Stagg 2987. Brooklyn, N. Y.

Strėnų skaudėjimo kančios, 
vėmimas ir silpnumas, ištinę ko­
jos dažnai paeina nuo 
inkstų ar pūslės.

Tik moterys ži-

patėmysit ryt. Dė­
žute po antspauda« 

Garantuojama.

VALANDOS: nuo 10 iki 3 vai.
367 South 3rd Street 

(Corner Hooper St.) 
Brooklyn, N. Y.

Telephone Stagg 2803

Užlaikau Cigarų, Cigaretę 
ir Minkštų Gėrimų

KRAUTUVĘ

Tel. Juniper 7378.

PRANEŠIMAS 
VISUOMENEI

Atsiųsk 10 centų, tai gausi visokių 
stebuklingų žolių vertės tūkstančio 
dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių 
žmogui reiškja, jeigu jis yra apim­
tas kokios nors ligos bed vidurių su­
gedimo? Toks žmogus yra susirau­
kęs, nelinksmas ir įvairių nesmagu­
mų .apimtas. Jeigu tokiam žmogui 
ir auksinį kalną parodytum, tai jam 
malonesnė būtų sveikata, negu tas 
aukso kalnas. Taigi, jeigu jautiesi 
esąs apimtu kokių nors nesmagumų, 
tai greit reikalauk mūsų vaistžolių 
nuo bile vienos žemiau pažymėtų li­
gų ir atgauk savo sveikatą.

Vaistžoles yra nuo sekančių ligų: 
vidurių užkietėjimo, skilvio nemall- 
mo, nenoro valgyt, strėnų ir pečių 
skaudėjimo, patrūkimo, . dusulio 
(ašthma), peršalimo, skaudėjimo po 
krūtine, reumatizmo, plaukų slinki­
mo, pleiskanų, šlapinimosi lovoj, 
kitų ligų. Atsiųsk 60c, tai gausi 
vaistžollų, kurios jums sugrąžini 
sveikatą, panaikins minėtas ligas.

Jeigu kenti nervų suirimą, galvos 
skausmus, ūžimą ausyse, nuomarą, 
širdies ligą, tai atsiųsk 85c, o gausi 
mūsų gausius vaistus, taip vadina­
mus “Nervų Preparatas.’' Nervų li­
ga yra labai blogas dalykas, bet mŪ« 
sų Nervų Preparatas užbėga tai li­
gai kelią ir suteikia žmogus ramumą.

Atsiųsk mums 60c, o gausi mūsų 
žolių ir knygų katalogą. Reikalingi 

I mūsų žolių pardavinėtojai visuose 
miestuose.

M. ZUKAITIS
25 Gillet Street, Spencerport, N. Y«

no, ką 
mai 
vienok

Čia įtaisyta didelis Plaukimui Prūdas su šviežiu
ŠULINIŲ VANDENIU 

ir mažesnis Prūdas su

(Kampas Norwood Avenue) 
Brooklyn, N. Y.

Telefonas Applegate 9852

245 West 43rd Street 
West of Times Square 

NEW YORK CITY 
Ofiso Valandos: 

Nuo 10 rytu Dd 1 po pietą 
Nuo 6 iki 8 vakarais 
Nedaliomis nuo 11 ryto 
lid 1 po pietų, ir pagal sutarti

Jeigu taip, tai imk duoną ii

GARSO KEPTUVĖS

Jiėškokite vardo Gold Me- 
4gučių ir neimkite 

tetektą^ Visose aptiekose. 
75c^ 91^0.

LIETUVIS DENTISTAS
X-Spindulių Dlagnoza f 

221 South 4th Street 
(Priešais “Bridge Plaza”) 

Brooklyn, N. Y,
VALANDOS: f ,z 

10-12 prieš piet; 2-8 po piet. 
Ketvetgais ir subatomis iki 6 
vai. Penktadieniais ir sekma­
dieniais tik sulyg sutarties.

Išegzaminuojam dykai. 
Savo darbą garantuojam. 
Taisome ant išmokesčio.

DRS. H. & J. ZASULY

reiškia, o 
turi diena

Jei norite skaniai pavalgyti 
Amerikoniško ar Europiško 
Styliaus valgių už žemą 
mokestį—eikite į—

Geriausia Ilsispecializavę 
Plaukų Kirpime Vyrams, 

Moterims ir Vaikam^
Greitas

FRANK’S BARBER SHOP
P. VALAITIS, Baria inkfig, 

416 Lorimer Street
Priei “Laisvi*” spaustwvis duris. 

Brooklyn, N. Y. y .



f Poslapis Ketvirtas L A I S V fi

K VIETOS ŽINIOS
ir nori turėti juoko iš jąunuoj REIKALAVIMAI 
Jių, kurie- sutiktų apsiženyti^ -
ore. Kol kas tokiu durnių iš-Y , , . v. . j j run patyrimo Kepu ruginę uuuuą ix.tvirkę turčiai dar nesurado.•, dirbti prie paterson oven. Atsišau-

g DARBININKŲ PARTIJOS (advokatas Karlin kalbėjo nuo 
KONVENCIJA j tos pačios estrados, kaip ir ki­

ti kalbėtojai. Jis kalbėjo ad-; 
vokatiškai ir vieną kelią tema­
tė darbininkų išganymui, bū­
tent; balsavimą laike valdinin­
kų rinkimų. Lygiai tris sykius 
p. Karlin pareiškė, kad jis kal­
bąs tik kaipo' “advokatas ir 
pilietis,” kad jis1 neatstovau­
jąs Socialistų Partijos. Vadina­
si, net ir pačioj demonstraci­
joj socialistai pareiškė, kad jų 
partija nepritaria šitai demon­
stracijai, nepritaria atidavimui 
paskutinio' patarnAvimo žuvu­
siems darbininkams. • - *1

; : > i 11 i ? v r: i ■
Pasirodo Sacco -Žmona

Pirmininkas praneša,4 kad 
pribuvo Rožė Sacco’ienė.. Ji 

..Lj ant estrados. Dar 
jauna moteriškė... O

Mat, tie, kurie tik rengiasi že- 
nytis, perdaug gerai Į gyveni-’ 
mą žiūp ir nenori atsisveikinti 
su gyvybe neišmėginę “stono 
moterystės.”

REIKALINGAS geras bekėris, kuriš 
turi patyrimo kepti ruginę duoną ir

kite tuojaus j Provindence Baking 
Co.
1608 N. Main St., Scranton, Pa 

(202—207)

f Šiandien New Yorke prasi­
deda Darbininkų (Komunis­

čių) Partijos nacionalė konven­
cija. Ypatingai darbiečiai ra­
uginami lankyti konvencijos se- 
' sijas, nes daug ko galima pa­
simokinti.

Konvencija įvyks Irving 
Plaza svetainėje, kampas 15th 

■St. ir Irving Place, New York 
• City. Prasidės 10 vai. ryte 
,ir tęsis iki 10 vai. nakties.

(Daugiau New Yorko žinių 
3-čiam Puslapy)

REIKALINGAmergina j restaurantą 
už veiterką. Darbas geras. Atsi­

šaukite 9 vai. ryte, po num. 195 
Bedford Ave., Brooklyn, N. Y. 207-8

ATSIDARO naujas Rusiškai-Lietu­
viškas restauranas vardu GRENN- 
POINT RESTAURANT, savininkas 
P. Kozubowski, 195 Bedford Ave, 
Brooklyn; N. Y. Valgiai gaminami 
įvairus, muzika vakarais. . Geras pa­
tarnavimas, gardūs valgiai. Kviečia- 
meatsilankyti. 207-12

Aš G. Šimonis ir mano pusininkas 
G. K. pranešam lietuviams, jeigu rei­
kalingas staliorius, periteris (con­
crete) cementorius arba daug visokių 
kitokių darbų, tai kreipkitės pas mus. 
Darbą atliekame pigiai ir gerai.
58. Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y. 

Tel. Stagg 5858 
< (202^-213)

^GARSUSIS PIKNIKAS ATI- 
S DĖTAS IKI RUGSĖJO 3 D.
S' ' 1 " ~Ę r Dėlei lietaus, “klokmeike- 
ifrig” ir kailiasiuvių garsusis pik- 
niįaa neįvyko pereitą šeštadie- pasirodo

mfcrC rugpjūčio 27 d. Dabar f visai jau.._ _
į-jis -įvyks ateinantį šeštadienį, kiek širdperšą jinai pergyve­

no per šiuos septynerius pie­
tus! Vienok ji tvirta. Jos a- 
kyse matosi ne ašaros, bet ker­
štas budeliams ir šauksmas at- 
monijimo tiems, kurie atplėšė 
nuo jos ir nužudė jos mylimą

Malonėkite, draugės, 
naujų
prie kuopos.—Komitetas.

rugsėjo 3 d., toj pačioj vietoj, 
Vo Starlight Parke, kuris 

'.randasi ties 177th St., New 
sYorke. j

Visi raginami dalyvauti šia- 
,me piknike. Tuomi paremsite 
kovojančius rūbsiuvius.

Komitetas.

PARENGIMAI IR 
SUSIRINKIMAI

Pardavimai
> ANT PARDAVIMO groseme, f rūktų 

ir daržovių Storas. Geroje vietoje. 
Geri įtaisymai j į Parduosiu pigiai. 
Kreipkitės
Leonard St., arti* Gradd St., Brook­
lyn, N. Y. 207-9

PIGIAI PARSIDUODA LIETUVIO 
DU NAMAI PO DVI ŠEIMYNAS
Kas nori pirkti namą, tai yra ge­

ra proga pirkti šie namai nuo lietu­
ko. Namai nauji, tik ką pabiidyti 
pagal* šhf laikų mados šu- visais įtai­
symais, kaip tai: štymas <ir elektra 
(parquet floor). Kelias del automo­
bilio ir kiti dalykai. Kaina žema..

Pardavimo priežastį sužinosite ant 
vietos. Kreipkitės šiuo adresu: 
777 arija 779 Logan St., Brooklyn, 

N, Y. (East New York 
(202—213)

pas: j J. Freejand, 202

SACCO IR VANZETTI LAI­
DOTUVIŲ DEMONSTRACIJA 
UNION SQUARE AIKŠTĖJE

- Pirmadienį, rugpjūčio 29 d., 
New Yorko darbininkai, susi­
rinkę į Union Square aikštę, 
atidavė paskutinį patarnavi- 
iriĄjsavo žuvusiems draugams 
^r-Sącco ir Vanzetti. Susirin­
kimas turėjo prasidėti nuo 5 

po pietų, bet apie 4 va), 
jau tūkstančiai buvo susirinkę 
aikštėje. Penktą valandą jau

draugą. Minia, kaip vienas 
žmogus, iškėlus rankas sveiki­
na ją ir šaukia: “šalin bude­
liai! Tegyvuoja Sacco ir Van- 
zeti atmintis!0 Draugė Sac­
co’ienė iškėlus savo išblyškusią 
ranką priima minios sveikini­
mą.... 1 
Draugės Rožės Sacco’ienės Žo­
dis į New Yorko Darbininkus

Po tos įspūdingos demon­
stracijos, draugė Sacco’ienė 
padarė sekamą pareiškimą į 
New Yorko darbininkus:

“Aš širdingai ačiuoju tiems Į 
desėtkams tūkstančių darbi- fiinlni Ir n v* i n cnciwinlzA TTmiAm !

EAST NEW YORK, N. Y.

LDSA. .111 kuopos susirinkimas į- 
vyks ketverge, 1 d. rugsėjo, 8 vai. 
vakare, pas P. Lake, 92 Hemlock St 

’ . . * visos būti ir, 
narių atsiveskite prisirašyti

S.L.A. 83 KUOPOS SUSIRINKIMAS
S LA. 83 kuopos mėnesinis susirin­

kimas įvyks ketverge, 1 d. rugsėjo, 
“Laisvės" svetainėj, 46 Ten Eyck 

1 St., Brooklyn, N. Y. Pradžia 8 vai. 
vakare. Visi nariai ir narės būtinai 
dalyvaukite šiame susirinkime, nes 
yra svarbių reikalų aptarimui. Taip­
gi nepamirškite ir naujų narių atsi­
vesti, nes dabartiniu laiku eina vajus 
u£ gavimą naujų narių.—J. Alekšis, 
83 kp. sek r.

206-7

visa aikštė buvo sausakimša. linkti, kurie^ susirinko Union» 
A da>.h;Tii'rkirm* xrio vini/Aoi Sauare aikštėje. kad nntrprhnsO darbininkai vis dar rinkosi, 
iki, pagalinus, užpildė visą 
parką. Nemažiau, kaip 30,- 
000 susirinko atiduoti savo pa- 
^kutinj patarnavimą savo kla­
ses karžygiams, kuriuos elek­
tros kėdėj sudegino kapitalis­
tiniai budeliai.
; Tai stebėtina buvo demon­
stracija darbo žmonių solida­
rumo. šių žodžių rašytojui 
pirmu sykiu savo gyvenime te* 
ko matyti tokią demonstraci­
ją. Toks ramumas ir tėkš vi­
suotinas liūdėsis viešpatavo! 
f&iekvieno veide buvo galima 
išskaityti baisų kerštą bude­
liams, o gailesti žuvusiems 

į draugams. Susirinkusių akyse 
matėsi plieninis pasiryžimas 
uedovanoti tiems, kurie bj au- 
riai nužudė draugus Sacco ir 
Wknzetti.
fp'Minia, lyg ta mūrinė siena, 
stovi kietai susiglaudus... Vi­
sų .akys atkreiptos j estradą, 

r ant kurios kabo Sacco ir Van- 
zetti paveikslai tarpe raudonų 
gėlių. Užeina debesis ir lie- 
tus kaip iš kibiro pila ant mi- 

I iiios galvų, bet ta minia nė nė- 
sijudina...

j .4 Pelėnus Užgriebė Policija
. Susirinkimą atidaro juodvei- 
dis komunistas Pickens ir pra­

tusia, kad žuvusių draugų pele- 
nai pebus rodomi šioj demon- 
stracijoj, nes Bostono policija 
juos užgriebė. Massachusetts 
budeliai, jie nužudė mūsų 
draugus, išėmė jų smegenis ir 
širdis, o dabar ir pačius pele- 

rius konfiskavo! Baisaus pasi- 
: piktinimo banga nusilieja per 
V^inią^’/ . ■

. Kalbėtojai vienas po kitam 
pasmerkia budelius ir ragina 
tęsti tą. darbą i pirmyn, kurį 
dirbo ir už kurį mirė Sacco ir 
Vanzetti. Ypatingo įspūdžio 
padaro "Mother” Bloor. Jos 
galva balta, kaip ^sniegas,, bet 

i jips ąkys žėrėte žėri jaunyste, 
'.pilnos keršto budeliams. Ji 

šaukia minią nepamiršti savo 
klasės karžygių. Ragina nu- 

: versti tą prakeiktą sistemą, 
kurioje tokia baisi žmogžudys- 

; kokią papildė Massachu­
setts budeliai, yra galimas 
i dulktas. “Kai darbininkai pa- 
> ims galią į savo rankas, atsi- 
rvihokės visiems kapitalistiniams 
cbudeliafns.” "Mother” Bloor 
'jįra ’veikli darbuotoja Darbi- 
' Įlinkų (Komunistų) Partijos. 
ĮfffeK&lbČjo atstovai nuo Darbi- 
^'Itfnkų Partijos, nuo aidoblistų, 
Limo anarchistų, nuo Sacco- 
Vanzetti Emergency Komiteto 

; ir nuo kitų organizacijų.
*Sodali»tų Partijos Judošyatė

Kaip jau buvo “Laisvėje” 
tašyta, Socialistų Partija ^griež­
tai atsisakė prisidėti prie ruo-

Square aikštėje, kad pagerbus 
atmintį mano vyro Nicola Sac­
co ir jo draugo Bartolomeo 
Vanzetti. Ačiuoju aš jiems už 
tokį puikų šiandien parodytą 
solidarumą.

“Tik štai ką aš turiu pasa­
kyti šių momentu: Pastangos 
už paliuosavimą klasinio ka­
ro belaisvių neturį • apsistoti. 
Mooney ir Billings ir aukos 
Centralijos tebėra kalėjime.

“Susiorganizuokite taip, kad 
tokie dalykai, kaip žudymas 
darbininkų pasiremiant su- 
klastuotais, neteisingais įrody­
mais, ateityje būtų negalima. 
Tuomet Sacco ir Yanzetti mir­
tis nebus veltui.

“Aš tikiu, kad kova už iš­
teisinimą Sacco ir Vanzetti 
bus tęsiama.”

Policijos Brutališkumas
Policija, kurios buvo keli 

tūkstančiai, elgėsi stačiai žvė­
riškai. Vienas žmogus iškėlė 
raudoną vėluką eidamas gat­
ve. šeši policistai griebė jį ir 
kaip tigrai savo auką, draskė 
ir mušė be jokio pasigailėjimo. 
Vieni kerta buožėmis, o kiti 
kumščiomis skaldo žandus.

Kai minia pradėjo marguoti 
gatvėmis į svetainę, kurioj 
randasi Sacco ir Vanzetti vei­
dų maskos, važiuota ir raita 
policija lakstė gatvėniis, kaip 
pasiutus, ir stumdė ir 
žmones į visas puses.
Eikite pamatyti Sacco ir 

zetti Veidus
New Yorke, ant 2nd 

tarpe 9 ir 10 gatvių, S^uyve- 
sant Casino svetainėje, randasi 
Sacco ir Vanzetti veidų mas­
kos. Tik Šiandiėn jos ten be­
bus. Eikite ir pamatykite žu­
vusių karžygių veidus.

< ’ Rep.

TIK VIENAS KUNIGAS PRA­
KEIKS NUŽUDYMĄ SACCO 

IR VANZETTI

vaikė

Van-

Ave,

PARSIDUODA puse galiūno, biznis 
geras, prieš Long Island stotį. Tu­

riu apleisti, Brooklyną. Parduosiu 
greit ir už žemą kainą.
148 Grattan St., Brooklyn, N.Y. 

(202—207) 1

MASPETH, N. Y.
Lyros choro piknikas atidėtas del 

priežasties lietaus, bet dabar pikni-1 
kas įvyks subatoj, rugsėjo 3 d., Clin­
ton Parke, Betts ir Maspeth Avenues, I 
Maspeth, N. Y. Bus didelė koncerti­
nė programa: dainuos du chorai— 
Lyra ii’ Aulas ir taipgi bus gerų dai­
nininkų solistų, šokiams grieš prof. 
Retikevįčiaus orkestrą. Pradžia 3 v. 
po pietų. Įžangų 50c ypatai.

šis piknikas turės įvykti nors ir 
lytų ar snigtų, nes piknikas įvyks­
ta naujoje Kašęiaus svetainėje, kurio­
je telpa daugiau, kaip šeši tūkstan­
čiai žmonių. Taigi visi rengkitės j 

1 pikniką be baimės, nes piknikas 
“šiur" jvyks.—Visus širdingai kviečia 
rengėjai. 206-8

PRANEŠIM IŠ KITUR

Tarptautinio Darbininkų Apsigy­
nimo Fondo rsusirinkimas atsibus pct- 
nyčioj, 2 d. rugsėjo, kaip 7:30 vai. 
vakare, L. T. name. Nariai malonė­
kite visi susirinkti, nes yra labai 
daug svarbių dalykų, kurie turi būt 
būtinai atlikti. Taipgi išgirsite daug 
naujų dalykų. Turite dalyvauti Šia­
me susirinkime visi ir visos.—Fin. 
rašt. K. B. 207-8

DETROIT, MICH.
I 

Gražiausią pikniką užbaigiant šios 
vasaros sezoną rengia LPM. 4 kuopa, 
panedėlyje, 5 d. rugsėjo (Labor Day) 
ant Beachnut Grove. Visi atsilanky­
kite j pikniką, nes šis piknikas bus 
skirtingas nuo visų kitų buvusių pik­
nikų, kadangi jame dainuos didžiu­
lis Aido choras naujas dainas, ku­
rias tik dabar išsimokino po vadovys­
te d. A. P. Kvedero. Aido chorą /ri­
ši detroitiečiai žino, nereikia daug 
reklamuoti. Taipgi ir žaislų bus vi­
siems—^dideliems ir mažiems. Prie 
tam nepamirškite, kad jau • vasara 
baigiasi, o ant sniego piknikų netu- 
^Ksiine^—todėl dabar visi j pikniką, 
įžanga 50c ypatai.—Kviečia komite-

< tas. > j ■ \ ‘. i * »
A Į į j , i

Kelrodis: Važiuokite Michigan Avę. 
iki MidJlį-Belt kelio, sukite .po kai­
rei tr važiuokite mylią ir *pusę,—ra­
site ; pikniko vieta. Busais ■ imkite 
Dearborn busą, išlipkite ant augš- 
čiau 
niko

minėto kelio ir eikite iki pik- 
vietai. c. t . ‘ i •< f ' ' 207-8

TELEPHONE, MIDWOOD 6261

Iš kelių tūkstančių kunigų, 
kurie drožė bažnyčiose pamok­
slus pereitą sekmadienį New 
Yorke, tiktai vienas kunigas 
Neumann, brooklynietis, prisi­
minė apie nužudymą Sacco ir 
Vanzetti. Jis pasmerkė tuos, 
kurie nedavė kaltinamiesiems 
naujo teismo.

Visi kiti kunigai dainavo a- 
pie "šventus” daiktus, apie ti­
kėjimo "neklaidingumą”' ir a- 
pie žmonių pasileidimą, i'

ELIZABETH. N. J; ,
Pranešu, kad Aušros Draugystes 

mėnesinis susirinkimas atsibus 2 d. 
rugsėjo, Lietuvių Laisvės svetainėj, 
269-273—Second St., pradžia 8 vai. 
vakare. Prašau visųlankytis, kam 
laikas pavėlina. Kuo daugiau susi­
rinksime, tuo daugiau darbų atliksi­
me.—Organo rašt. M. Budreckls.

297-8

JIEŠKO UŽ SAVE DURNES- 
NIŲ, BET KOL KAS 

NERANDA
Turčių kliubaa “Elka” pa- 

jieško susimylėjusių yaikinoiir 
merginos, kurių sutiktų šliūbą 
Imti orlaivyje, aukštai padan-

NEWARK, N. J.
Sietyno choro susirinkimas įvyks 

ketverge, 1 <L rugsėjo, 8 vaL vakare, 
79 Jacksąn St, Newark, N J. Drau­
gai ąietyniečial, taipgi ir pašaliniai, 
maloneklte visi atsilankyti ir savo 
pažįstamus atsiveskit; turim sutvar­
kyt daug dalykų.—Komitetas. 206-7

IŠRANDAVOJIMAI
PASIRANDAVOJA keturi kambariai, 
I naujai Ištaisyti, su elektra. Kam­
bariai tinkami del mažos šeimynos,

; Mnio šios demonstracijos ir pa-lgėse, ateinanti šeštadieni. Mat. | randa tik ĮĮ2%<&; Attijtaukįte ąi Ten 
įmerkė ją. Tačiaua socialistas tą dieną iligbas rpošia »oka>l Eyek sl, 

M iM> '-■lĮiįįįį l,.j įt • ”

Sereda, Rugpjūčio 31, Iffll

NELEISKITE LIGAIJS1VYRAUT

Norintis 
Gi pats

PARSIDUODA kendžių krautuvė už 
pigią kaina. Viši naujausios mal­

dos įtaisymai; biznis išdirbtas per 
daugelį mėtį; gražioj vietoj. Taip­
gi yra 3 gyvenimui kambariai; ran­
da - pigi. Kas nupirks—nesigailės. 
Greitai kreipkitės sekančiu antrašu: 
95 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

206-211

jp . LIETUVIŲ ŽINIAI
Pirmas Jūsų Tautietis Lietuvis .

4 LAIKAU TIKRĄ AUTOMOBILIŲ MASINSAPį 
Aš ne kontraktorius, bet viską padarau savo paties dirb 
tuvėje—šapoje

Tel. Juniper 7646

Automobiliu Mokykla

an

65—23 Grand Ave, 
(Buvusi 98 Grand St.) 

MASPETH, L. I.

7tt»
Phenes Stagg 

•45J

Daug skirtingų rūšių šviežių dar­
žovių valgių, pritaikytų jūsų apeti­
tui, rasite pas mus. Atsilankykite 
ir persitikrinkite

Įvairaus stiliaus gerai paga­
mintų valgių galit pasirinkti 

sulig savo skonio

Daktariški 
Patarimai 
ir Išegzami 
navimas

VELTUI
L

JAUNUOLIAI AUGA SVEIKU 
. STIPRUS VALGYDAMI td

PUIK PROGA

PARSIDUODA BuČerne ir Grosernė 
netoli New Yorko nedideliame mie­

stelyje. Visi modeminiai įtaisymai, 
kokie tik reikalingi prie to biznio. 
Biznį galinta daryti gerą. Parduodu 
iš priežasties nesveikatos, 
gali pirkti su visu namu.
namas irgi neša gerą pelną. Rašy­
kite: N. N., 46 Ten Eyck St., Brook­
lyn, N< Y.

(200—213)

RAP. KRUCH’AS,

FOTOGRAFAS

Dr. H. MENDLOWITZ
Kuris pirmiau per 24 metus laikė savo ofisą ant 
Berry Street, praneša visiems savo draugams, kad 

jis perkėlė savo ofisą po numeriu—
2220 AVENUE J, BROOKLYN, N. Y.

> (FLATBUSH SEKCIJOJ)
Kuriame jis tęs praktikavimą medicinos ir priūminėjimą pacien­
tų gydydamas visas vyrų ir moterų ligas, kaip darė per 24 
metus pirmiau.

VARPAS BAKERY, 54MaujerStreet;BndM
A. M. BALCHUNAS, Savininkas Telephone Stągg 63

461 Grand Street
Brooklyn, N. T.

Dr. H. Mendlowitz
2220 Avenue J, Brooklyn, N. Y.

OFISO VALANDOS:
Nuo 1 iki ;3į po pietų ir nuo 6 iki 8 vakaro

The Fast Express i
__________  PERKRAUSTOM VISUS IR II VISUS —

Šlubos rakandus, Pianus, Geležines lipas, Ofisų, RcstoraiB liR k 
kitokio biznio rakandus ir tavoms.

JONAS KUBILIUI.
114 Batai AM

Praktikos pamokos išardyt, artfr 
syt ir sudėt visokius motorus, B 
apie elektra, važiavimą ant vis­
kių kainų mašinų ir ant PoA 
Pilnas kursas šoferio-Medaafl> 
kurį veda lietuvių ir anglą 

°rai žinomas ir per 16 
tyęęs instruktorius L. TIKNBu* 
ČIUS. Mokykla atdara nuo 9 H* 
iki 9 vak. Ned. nuo 11 J. iki 1i 
NEW YORK AUTO< SęHOM 
223—2nd Avc., cor. Uth SU,*NAUJIENĄ LIETUVIAMS

Užlaikome Naujausios Mados Gražia
VALGYGKLĄ-RESTAURANTĄ

\1/A

YALE RESTAURANT
540 Grand Street, Brooklyn, N. Y< 

(Tarpe Lorimer Street ir Union Avenue)
Tel.'Stagg 9685 Savininkas W. B. AMBOTAS

GARBE LIETUVIAMS

Ar jums patinka vilkti LIGOS NAŠTĄ ir pertai 
užleist GYVENIMO DOVANAS kitiems, geriau 

tinkamiems, tai yra turintiems
; PUIKIĄ SVEIKATĄ?

Jeigu jūs esate nusiminę, kodėl neužeiti 
j mano ofisą? U gos Nosies, Gerklės, 
Plaučių, Skilvio, Žarnų, Kepenų, Inkstų, 
Pūslės, Skaros, Įsisenėjusių Kraujo ir 
Nervų Suirimų, Reumatizmas ir Galvos 
skaudėjimai, taip pat kebliosios ligos Vyrų 
ir Moterų buvo mano išgydytos. Kur vie­
ni neišgydo, kitiems gali pavykt išgydyt.

Pirm priimsiant ligonj gydymui, būtinai 
reikalinga jį nuodugniai išegzaminuot, išti­
riant, sulig reikalo, Kraują, Šlapumą, 
Spjaudalus ir padarant kitus Laboratorijos 
Tarimus, tame skaičiuje ir X-spindulių. 
Atidėliojimai yra pavojingas «dalykas. 
Leiskite išegzaminuot ŠIANDIE. Jeigu 
mano supratimu, aš negalėčiau jums pa- 
gelbėt, tai aš jums taip stačiai ir pasakysiu.

Kad SHARKEY-ŽUKAUSKAS 
nuveikė galinčių Maloney, airį, tai, 
nė už milioną dolerių nebūtų taip 
išgarsinę, kad lietuviai ne šiauda- 
dūšiai, bet milžinai kūno ir proto.

Kitas lietuvis taip galingą prakalbą pasakė, kad jo
žodžiai sujudino visą Ameriką nuo Atlantiko iki Pa- 
cifiko, ne tik visokių kitų kalbų laikraščiuose, bet 
perdėm ir visi angliški laikraščiai apie letuvus ra­

šė, vis minėdami apie Lithuanian editor. Nė už penkis 
milionus dolerių nebūtų galima tiek išsigarsinti, kad 
esam progresyviški žmonės.
Tarp Jiexuviškų_ pramonių Amerikoje puikiai lietuvių vardą pakėlė 

NAUJOKŲ CIGARŲ IšDIRBYSTft, nes kas juos rūko, tas ir džiaugiasi; 
ir svetimtaučiai juos giria, ir reikalaudami nuo biznierių, sako: "Give 
me that Lithuanian JOHN'S CIGAR, no other!"

DRAUGAI laisVieČiai, jūs ir visur reikalaukit biznierių vietose draugų 
Brolių Naujokų padarytų cigarų, kaip po vardu JONO—llpHN'S, arba 
PETRO po 10c ir VYTAUTO po 15 c., ne tik Brookljįme, bet ir kituose 
miestuose, neš visur išsiunčiam per paštą ir lėšas apmokam. Reikalaukit 
savo miesto biznierių, kad steliuėtų. Vietiniams i žinotina^ o rašant 
adresuot:

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBĖJAI
267 DIVISION AVENUE BROOKLYN, N. Y.
Laisviečiams verta remti savo draugus, vietoje milionierių, turtuolių, 

kurie spaudžia darbininkus.

LIETUVIŲ VALGYKLA .
Šviežus Valgiai, Gaminami Lietuvišku ir 

Amerikonišku Stilium
Kas brangina sveikatą ir nori ilgai gyvent, tas turi žinot, kur 
yra geresnis valgis. Pavalgius čia malonu būti, pasišnekučiuoti 
su kitais, arba rainiai pasiskaityti.—Sykį atsilankę, persitikrin­
si L—Pabandykit l

Lorimer Restaurant
PETRAS MARČIUKAS, Savininkas

- 417 Lorimer St., ("Laisvės” Name) Brooklyn

Ofiso valandos:—9 A. M.—8 P. BL 
Nedeliomįs ir šventadieniais nuo 10 A. M. M1 P.

Ketvirtadieniais tik nuo 9 A. M. iki

Dr. Davisi
SPECIALISTAS

120 E. 29th St., Tarpe Lexington ir 4th Avės.,

_ Išgręžiu cilinderius, ‘ ^padaro 
71 naujus pistonus, išlygino—

;; greininu krenk šeft, velvus ir P»‘ 
, darau naujus. Sutaisau viską 
' kas tik reikalinga prie indžino: 
elektriką, karbe* 
reiterį, trensmiše- 
ną, ištaisau užpa- 

_ 74 kalines (rear end)
ašis ir suvirinu, jei kas nulūžta arba susi* 
daužo. Padarau viską ant vietos, greit ir 
už prieinamą kainą. ,

Darbas Pilnai Gvarantuojamas ' ; 
Nes užlaikau gerus mechanikus, kurie ge­
rai žino savo, amatą ir darbą padaro tin 
karnai.

Visais reikalais kreipkitės: v
BUSHWICK AUTO MACHINE SHOP 

, i , i FRANK AUGUST, Savininkas 
40 Kossuth PU(Tarp Broadway, ix Bushwick Aw.) Brooklyn, N. « 

Telephone Jefferson 9069.




